
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

COMMUNE DE PRANGINS 

MUNICIPALITÉ 

PREAVIS NO 39/00 
AU CONSEIL COMMUNAL 

BUDGET COMMUNAL 2001 

MUNICIPAL RESPONSABLE : 

MONSIEUR LE SYNDIC HANS-RUDOLF KAPPELER. 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Monsieur le Président, 
Mesdames et Messieurs les Conseillers, 

Nous référant aux articles 85 et suivants du Règlement du Conseil 
communal, ainsi qu'au Règlement du 14 décembre 1979 sur la 
comptabilité des communes, nous avons l'avantage de soumettre à 
votre approbation le préavis municipal relatif au budget de 
fonctionnement de l'exercice 2001. 

1. Remarque préliminaire 
Le budget a été établi en tenant compte des éléments suivants 

1.1. Objectifs Municipalité 1998-2001 (Annexe N° 1) 

1.2. 

1. 3. 

Taux d'imposition 2001, selon préavis no 37/00 (70 cts) 

Selon le plan d'investissements 
(annexe NO 2), soit : 
• Préavis déjà votés 
• Préavis à voter 

1.4. Selon notre 
(Annexe N°3) 

Selon les amortissements (annexe N° 4) 

structure et 

prévu 

engagement 

pour 2001 

des dettes 

1. 5. 

1. 6. Selon notre organisation respectivement effectif 
personnel (Annexe N°5) 

du 

1.7. 

1. 8. 

Selon notre politique 
de nos structure et 
patrimoine communal 

Selon le changement démographique de notre commune 
(augmentation de la population) 

concernant l'amélioration constante 
infrastructure respectivement le 

1. 9. Selon le projet EtaCom 

Nouvelle répartition des tâches entre l'Etat et les 
Communes selon la formule "Qui commande paie" 

Branches concernées : Ecoles, Ambulances, Justice 

dans les 
le compte 

1.10. 

1.11. 

1.12. 

Les conséquences financières sont exprimées 
rubriques respectives, respectivement dans 
N° 220.3510 (Régulation) 

Selon la nouvelle péréquation horizontale votée le 
21 mai 2000, à savoir: 

réduire les disparités financières entre les Communes en 
rapprochant les taux d'imposition 

Les conséquences financières sont exprimées sous chiffres 
220.3520 et 220.4520 

Selon la participation des Communes au déficit de l'Etat. 
Fonds Bavaud" 

Selon la participation des Communes aux dépenses sociales 
"Facture sociale" 

2 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2. Principes de base de l'élaboration de chaque poste du budget 
2 .1. 

2. 2. 

Les postes du budget ont tous été évalués séparément. Il 
n'y a pas eu de prise en compte de variations globales 
linéaires pour l'ensemble du budget ou pour des chapitres 
particuliers. 

Pour les postes qui dépendent d'instances extérieures, 
nous nous sommes basés sur les indications reçues, par 
exemple pour les impôts Recette de Nyon, Novartis, 
Etat. Lorsque les renseignements n'étaient pas 
disponibles, les montants ont été appréciés "au mieux". 

2. 3. Les revenus 
l'expérience 
prudence. 

Les revenus provenant d'une convention (baux, taxes, 
etc.) sont basés sur les tarifs en vigueur. 

aléatoires 
comptable 

ont 
des 

été évalués sur la base de 
dernières années, mais avec 

2.4. 

2. 5. Les conditions financières imposées par l'Etat à la 
commune ont été prises en considération dans la mesure de 
nos connaissances. 

2. 6. Pour un certain nombre 
évidence les 
sans rapport 
passées. 

Dans les domaines qui ne voient aucune modification des 
conditions fixant les montants budgétés, les chiffres des 
années antérieures servent de base à l'évaluation 2001. 

nécessités 
parfois 

de 
de 

avec 

postes, il a été 
1 'exercice à venir 

les chiffres des 

mis en 
et ceci 

années 

2. 7. 

2. 8. 

2. 9. 

Pour les bâtiments, les postes sont ventilés comme suit : 

Compte 350 Bât. locatifs 

02 Ancienne Admin. 
07 Vieux Pressoir 
08 Salle communale 
09 Maison Fischer 
14 Villa du port 
15 Buvette Abériaux 

Compte 351 Bât.administratifs 

12 Voirie 

17 Four communal 
18 Ancienne poste 
19 Passade 
20 Auberge 
21 Buvette plage 

16 Tour d'eau, fontaines, 
divers 

Compte 352 Bât. scolaires 

03 La Combe 

Compte 353 Temple 

10 Temple 

Compte 354 Bât. subventionné 

11 Immeuble Bénex 

Compte 355 Bât. mixtes 

01 Administration communale 

05 Les Fossés 

06 Salle polyvalente 
Morettes 

3 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3. Commentaires et analyse sommaire des charges du budget 
3 .1. Commentaires 

3.2. 

• Les montants de la péréquation horizontale d'EtaCom de 
la facture sociale et du "Fonds Bavaud" influencent 
sensiblement le budget (compétence : Etat). 

• Les charges gérées par la Municipalité sont bien 
maîtrisées 

• Les rubriques 2 "Finances" et 5 "Instruction Publique 
et Cul tes" notamment ne peuvent être comparées, vu le 
changement d'imputation des chiffres par rapport au 
budget 2000 

• Les autres rubriques sont comparables 

Analyse 

• L'augmentation du budget 2001 par rapport au budget 
2000 s'élève à 

Fr. 2'285'264.00 

Cette augmentation s'explique de la manière suivante : 

• Montant de la péréquation 

• Augmentation de la facture 
sociale 

Fr. 1'460'661.00 

Fr. 314'471.00 

• Augmentation de notre 
participation au déficit 
de l'Etat Fr. 15'000.00 

• Augmentation de l'instruction 
publique et des cultes Fr. 

• Augmentation des autres rubriques Fr. ------------ 

3371410.00 

157'722.00 

Total Fr. 2'285'264.00 

Explications 

1). 
• Budget 2001 

• + Régulation 2001 

• Total 2001 

• ./. Total Budget 2000 

• Différence 

Fr. 

Fr. 

825'490.00 

1'853'800.00 

Fr. 2'679'290.00 

Fr. 2'341'880.00 

Fr. 337'410.00 

2). 

Le montant de Fr. 157'722.00 est le solde net de 
l'augmentation des autres charges (total augmentation 
moins total réduction des charges par rapport au budget 
2000) 

r1 
TI 

4 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3.3. Conclusion 

Cette augmentation des charges de Fr. 2'285'264'00 est 

partiellement compensée par une augmentation des revenus. 

De ce fait, l'excédent des charges s'élève à 

Fr. 771'400.00. Pour faire face à cette situation et en 

tenant compte que le taux d'imposition est maintenu à 

Fr. 0.70, la Municipalité suivra d'une manière rigoureuse 

la situation financière, respectivement la gestion de la 

trésorerie, et prendra, si nécessaire, les mesures qui 

s'imposent. 

Par ex.: 

• Compression des dépenses courantes où cela est possible 

• Annulation ou report des investissements prévus 

P.S. : Le montant de Fr. 771'400.00 représente 5,7 points d'impôts 

selon la base mentionnée à la page 8 sous le compte 220.3520. 

5 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

4. Table des matières 
4.1. Explication de quelques postes du budget 

4.2. Tableau du budget Pages 5 à 38 

4.3. Tableau des charges par nature ................ Pages 39 à 41 

4.4. Tableau des revenus par nature ................ Pages 42 à 44 

4.5. Annexes, a savoir : 

• Objectifs Municipalité . ...................... Annexe No 1 

• Plan des investissements . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Annexe No 2 

• Tableau des intérêts / Etat des dettes . ..... Annexe No 3 

• Amortissements . ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Annexe No 4 

• Organigramme . . . ..... . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . . Annexe No 5 

• Budget EIDM . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .... . . . . . . Annexe No 6 

6 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 4.1. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Explication de quelques postes du budget 

7 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

4 .1. Explication de quelques postes du budget 

200.3080 

220.3223 

220.3519 

Frais Mandat Fiduciaire pour assistance, contrôle, 
conseils préparation préavis, bouclement des comptes, 
taux d'imposition, budget 

Intérêts y compris Fr. 42'201.82 dépenses à amortir. 

Participation au déficit de l'Etat sous forme d'un 
versement au fonds "Bavaud (aide accordée aux 
Communes au sens de l'art. 114 A de la Loi scolaire) 

Voici le texte 

Art. 114 A de la Loi scolaire du 12 juin 1984 

"L'Etat aide les communes à supporter les frais scolaires que la 
présente loi met à leur charge. 

A cet effet, le Conseil d'Etat leur accorde chaque année une aide 
financière, selon des critères qu'il établit par voie d'arrêté, en 
tenant compte d'une part de la classification établie en vertu de la 
loi du 28 février 1956 sur les communes et d'autre part, selon une 
échelle dégressive du nombre d'élèves résidant dans la commune qui 
fréquentent les écoles publiques auxquelles s'appliquent la présente 
loi. 

Cette aide financière annuelle correspond aux 13 pour cent de la 
somme des salaires et charges sociales incombant à 1 'Etat en vertu 
de l'article 114, alinéa 1, lettre a, calculée sur la base des 
comptes de l'année précédente." 

220.3510 

220.3520 

Le montant à verser dans le compte de régulation. Le 
montant par habitant s'élève à Fr. 598.00 selon 
information de l'Etat de Vaud EtaCom" du 
24 octobre 2000. 

Base de notre calcul 

3100 Habitants à Fr. 598.00 = Fr. 1'853'800.00 

Montant à verser à l'Etat dans le cadre de la 
nouvelle péréquation horizontale selon informations 
EtaCom N° 7 du mois de septembre 

Base 

Taux d'impôts 1998 

Impôt par point de coefficient 

Population moyenne 1997 - 1998 

Impôt par point de coefficient 
par habitant Fr. 

Fr. 

Fr. 

0.70 

135'897.00 

-21799- 

48.60 

Montant à payer = 13 points d'impôt 

Calcul : 135'897.00 x 13 = Fr. 1'766'661.00 
========= 

./. Montant à recevoir Fr. 306'000.00 ---------- 
Net à la charge de la Commune 
(10.75 points d'impôts) Fr. 1'460'661.00 =======::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

8 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

220.4520 

310.4232 

320.3146 

350.3141 

350 à 355 

420.3185 

462.3114 

462.3011 et 
470.3011 

470.3114 

470.3145 

Montant à recevoir de l I Etat dans 
nouvelle péréquation horizontale, 
mentionnée sous chiffre 220.3520 

le cadre de la 
sur la base 

Loyers : 
• La Barcarolle 
• Carrosserie Lauber 
• Fermages 

Entretien courant plus pose d'un treillis zone forêt 
aux Abériaux (Fr. 10'000.00 environ) 

Entretien courant plus réfection de la villa de 
M. Michel Groux (Fr. 50'000.00 environ) 

Ventilation des postes selon nouvelle répartition des 
bâtiments selon point 2.8. 

Frais d'étude nouveau schéma directeur 

Eventuellement achat d'une épandeuse pour les boues 
séchées (Fr. 40'000.00) 

nouvelle répartition du traitement du personnel 

Eventuellement achat d'une pompe concernant 
l'évacuation de la matière fécale (port des Abériaux) 

Réfection du goudronnage zone Step et grue 

9 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

4.2. Tableau du budget 

. 10 



- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

-~~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 1 1 
1 No de compte I RE CAPITULATION 1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 
l-----------------l------------------------------------------------1---------------I------ -------- ---------------1--------------- 

1 ADMINISTRATION GENERALE 

2 FINANCES 

3 DOMAINES & BATIMENTS 

4 TRAVAUX 

5 INSTRUCTION PUBLIQUE & CULTES 

6 POLICE 

7 SECURITE SOCIALE 

8 SERVICES INDUSTRIELS 

Totaux 

Excédent des charges 
Excédent des revenus 

1 1 
1.208.240,00 1 93.000,00 

1 1 
1 6.657.950,00 1 13.420.000,00 
1 1 
1 1.281.590,00 1 602.000,00 
1 1 
1 2.466.450,00 1 1.001.000,00 
1 1 
1 825.490,00 1 120.150,00 
1 
1 622.050,00 144.500,00 
1 
1 3.230.280,00 
1 
1 140.000,00 
1 
1--------------- --------------- 
1 16.292.050,00 15.520.650,00 
1 

1 
I 771.400,00 
1 
1 
1--------------- --------------- 
1 16.292.050,00 1 16.292.050,00 
1 1 

1 
1.121.110,00 1 1.020.572,67 

92.700,00-] 92.332,15- 
2.982.509,00 ] 3.673.363,92 

12.019.000,00-[ 11.495.907,20- 
1.419.070,00 [ 1.012.711,51 

608.000,00-] 598.932,09- 
2.368.980,00 [ 2.206.150,23 

821.390,00-] 956.712,35- 
2.341.880,00 ] 2.463.131,20 

81.000,00-] 115.731,50- 
611.890,00 ] 470.232,73 
143.500,00-1 206.oos,35-I 

3.161.347,00 1 2.759.520,30 I 
] 1.464,00-] 
1 1 

140.000,00-] 144.147,20-] 
---------------1---------------1 
14.006.786,00 1 13.605.682,56 I 

13.905.590,00-1 13.611.234,84-I 

1 1 
101.196,00 1 1 

I 5.552,28-1 
1 1 

---------------1---------------1 
14.006.786,00 1 13.611.234,84 I 
14.006.786,00 1 13.611.234,84 I 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



-~------------------- 
Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

1 B U D G E T 2 0 0 1 1 1 
1 No de compte 1 L I B E L L E --------------- ---------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 CHARGES REVENUS 1 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------ --------------- ---------------1---------------1---------------I 
1 1 1 1 
1 1 ADMINISTRATION GENERALE 1.208.240,00 93.000,00 1 1.121.110,00 1 1.020.572,67 1 
1 1 92.700,00-] 92.332,15-] 
1 1 1 1 
1 10 AUTORITES 298.640,00 1 286.260,00 1 239.969,25 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 

100 CONSEIL COMMUNAL 53.610,00 1 47.110,00 1 47.540,85 1 
1 1 1 
1 1 1 

100.3001 RETRIBUTION DES AUTORITES 15.000,00 1 11. 000, 00 1 13.532,50 1 
100.3003 JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 20.000,00 1 20.000,00 1 18.217,00 1 

COMMISSIONS .1 1 1 
100.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 440,00 1 440,00 1 1 

PART EMPLOYEUR 1 1 1 
100.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 170,00 1 170,00 1 1 

PART EMPLOYEUR 1 1 1 
100.3063 FRAIS DE REPRESENTATION 3.000,00 1 1.000, 00 1 2.377,85 1 
100.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 3.000,00 1 3.000,00 1 1.708,80 1 
100.3102 LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 1 1 

ET FRAIS D'ANNONCES 1 1 
100. 3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 2.000,00 1 2.000,00 2.905,65 1 

TECHNIQUE DE BUREAU 1 l 
100.3151 ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 500,00 1 1.000,00 39,80 1 

EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 1 1 
100.3170 FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 7.500,00 1 6.500,00 7.425,25 1 
100.3181 FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 1.500, 00 1 1.500,00 1.285,80 1 
100.3182 FRAIS DE TELEPHONES 500,00 1 500,00 48,20 1 

1 1 
101 MUNICIPALITE 245.030,00 1 239.150,00 192.428,40 1 

1 1 
1 1 

101.3001 RETRIBUTION DES AUTORITES 80.000,00 1 80.000,00 78.866,48 1 
101.3003 JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 55.000,00 1 55.000,00 43.399,96 1 

COMMISSIONS 1 1 



- ·- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET - --------------------------------------------------------------------------- '-------------------- 

1 B U D G E T 2 0 0 1 

1------------------------------- 
1 1 CHARGES I REVENUS 

-----------------l------------------------------------------------1----------- ---1--------------- 
1 1 
1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 1 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 

1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR j 
] ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 FRAIS DE REPRESENTATION 
1 CHARGES DIVERSES DES AUTORITES 
j FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 

HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 

No de compte ] L I B E LLE 

101.3011 
101.3030 

101.3040 
101.3050 

101.3063 
101.3099 
101. 3170 
101.3185 

110 

110.3011 
110.3012 
110. 3030 

110.3040 
110.3050 

110.3061 
110.3063 
110.3080 

110.3091 

110.3101 
110.3102 

110.3109 
110. 3111 

110.3151 

ADMINISTRATION 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
FRAIS DE REPRESENTATION 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION, PUBLICATIONS 
ET FRAIS D'ANNONCES 
MATERIEL DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 

11.680,00 

3.350,00 

15.000,00 
5.000,00 

45.000,00 
30.000,00 

499.100,00 

254.700,00 
7.000,00 

22.000,00 

36.400,00 
8.500,00 

500,00 
1.000,00 

13.000,00 

BUDGET 2000 

12.550,00 

3.600,00 

8.000,00 
5.000,00 

45.000,00 
30.000,00 

436.850,00 
12.700,00- 

238.200,00 
7.000,00 

20.550,00 

33.930,00 
8.170,00 

500,00 
500,00 

1 
COMPTES 1999 1 

1 
---------------1 

1 
1 

10.334,96 1 
1 
1 

4.295,60 ] 

1 
10.326,70 { 
5.293,10 [ 

16.371,05 1 
23.540,55 1 

438.836,77 
25.238,00- 

216.979,25 
7.180,00 

18.598,75 

29.973,14 
8.048,88 

490,70 
844,80 

36.943,50 

15.000,00 13.000,00 18.022,85 
10.000,00 10.000,00 9.329,75 

5.000,00 4.000,00 2.013,10 
5.000,00 5.000,00 10.793,15 

4.000,00 4.000,00 2.310,30 



--- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--►---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

1 B U D G E T 2 0 0 1 1 1 
No de compte I LIBELLE !--------------- ---------------! BUDGET 2000 COMPTES 1999 1 

1 1 1 CHARGES REVENUS j 1 
l-----------------1------------------------------------------------I--------------- ---------------1--------------- ---------------! 

110.3181 
110.3182 
110.3185 
110.3186 

110. 3187 
110.3189 

110.3193 
110.3521 

110.3651 

110.3653 

110.4311 
110.4313 

110.4352 

110.4361 

110.4655 

180 

180.3517 

180.3527 

180.4659 

FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 
FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
EMOLUMENTS, (CADASTRE) 
FRAIS DIVERS RELATIFS AUX ELECTIONS 
ET VOTATIONS 
COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 
PARTICIPATION A DES CHARGES DE JUSTICE ET DE 
SECURITE PUBL. AUTRES COMMUNES 
AIDES POUR LA JUSTICE ET LA SECURITE 
PUBLIQUE 
AIDES POUR LA CULTURE, LES LOISIRS 
ET LE SPORT 
EMOLUMENTS DE CHANCELLERIE 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS: PERMIS 
DIVERS, NATURALISATIONS 
VENTE D'IMPRIMES, MATERIEL, LOIS 
REGLEMENTS, PLANS, LIVRES 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
PARTICIP. ET SUBVENTIONS DE TIERS POUR LA 
PREVOYANCE SOCIALE 

TRANSPORTS PUBLICS 

PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
DE TRAFIC ET D'ENERGIE 
PARTICIPATION A DES CHARGES DE TRAFIC ET 
D'ENERGIE D'AUTRES COMMUNES 
PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS 
DIVERSES DE TIERS 

8.000,00 
15.000,00 
5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

8.ooo,oo 
4.000,00 

75.000,00 

800,00 
5.000,00 

200,00 

8.000,00 
12.000,00 
5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

8.000,00 
4.000,00 

40.000,00 

500,00- 
5.000,00- 

200,00- 

7.000,00 7.000,00- 

307.000,00 80.000,00 297.000,00 
80.000,00- 

47.000,00 37.000,00 

260.000,00 260.000,00 

80.000,00 80.000,00- 

8.463,05 
14.473,95 
1.779,95 
8.955,80 

5.347,70 

7.581,35 
2.595,00 

561,80 

27.550,00 

676,00- 
1.000,00- 

78,00- 

19.296,00- 

4.188,00- 

1 
248.983,40 1 
67.094,15-I 

1 
34.635,40 ] 

1 
214.348,00 [ 

1 
67.094,15-[ 

1 
1 



--------------------- Commune de Prangin TABLEAU DU BUDGET 

1 
1 No de compte LIBELLE 
1 
1----------------- ------------------------------------------------ 
1 
1 190 SERVICE D'INFORMATIQUE 
1 

190.3091 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 

190.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
190.3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 

TECHNIQUE DE BUREAU 
190.3151 ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 

EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 
190.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
190.3189 PRESTATIONS DE TIERS POUR 

LA MAINTENANCE DU LOGICIEL 

B U D GE T 2 001 l 1 
------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

CHARGES I REVENUS 1 1 
---------------1--------------- ---------------1---------------1 

1 1 1 
103.500,00 { 101.000,00 ] 92.783,25 ] 

1 1 1 
I I 

15.000,00 [ I 
1 1 

1.000,00 1 130,15 I 
10.000,00 1 46.816,00 I 

1 1 
50.000,00 [ 45.739,60 ] 

1 1 
20.000,00 [ [ 
5.000,00 1 97,50 1 

1 1 
1 1 

15.000,00 

1.000,00 
7.500,00 

60.000,00 

15.000,00 
5.000,00 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------- ------------------------------- 
1 

No de compte ILI BELLE ------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 
1 CHARGES I REVENUS 1 

-----------------1------------------------------------------------ ---------------1------ -------- ---------------1--------------- 
1 1 1 
[ FINANCES 6.657.950,00 { 13.420.000,00 2.982.509,00 3.673.363,92 
] ] 12.019.000,00- 11.495.907,20- 
1 1 
1 COMPTABILITE GENERALE 
1 
1 
1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 

B U D G E T 

2 

200 

200.3011 

2 0 0 1 

200.3030 

200.3040 
200.3050 

200.3061 
200.3063 
200.3080 

200.3101 
200.3111 

200.3151 

200.3181 

200.3184 
200.3186 

200.4361 

200.4362 

ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
FRAIS DE REPRESENTATION 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 
FRAIS DE PORTS ET DE COMPTE 
DE CHEQUES POSTAUX 
FRAIS DE CONTENTIEUX+ POURSUITES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
REMBOURSEMENT DE FRAIS 
(POURSUITES, RAPPELS, ETC.) 

92.150,00 

48.300,00 
4.180,00 

6.580,00 
.2.090,00 

20.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

1.500,00 
500,00 

96.880,00 

54.900,00 
4.750,00 

7.460,00 
2.370,00 

18.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

1. 000, 00 
400,00 

78.176,70 
462,85- 

30.936,00 
2.617,50 

4.129,80 ] 
1.289,35 1 

1 
1 

191,30 [ 
36.000,00 1 

1 
475,95 ] 

1 
1 
1 
1 

1.566,50 1 
1 

655,30 1 
315,00 ] 

1 
1 
1 

462,85-[ 

1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

I I B U D G E T 
1 No de compte LIBELLE 1--------------- 
1 j CHARGES 

1----------------- ------------------------------------------------1--------------- 
210 IMPOTS 120.000,00 

210.3187 
210.3191 

210.3290 
210.3301 

210.4001 
210.4002 
210. 4003 
210.4004 
210.4011 

210. 4012 

210.4013 

210.4020 
210.4040 
210.4050 
210.4061 
210.4090 
210.4101 
210.4221 
210.4319 

210.4411 

EMOLUMENTS 
IMPOTS ET TAXES PAYES A D'AUTRES 
COMMUNES ET AU CANTON 
INTERETS REMUNERATOIRES 
DEFALCATIONS SUR IMPOTS, AMORTIS. DES 
CREANCES ET DES DEBITEURS 
IMPOT SUR LE REVENU 
IMPOT SUR LA FORTUNE 
IMPOT A LA SOURCE 
IMPOT SPECIAL ETRANGERS 
IMPOT SUR LE BENEFICE NET 
DES PERSONNES MORALES 
IMPOT SUR LE CAPITAL 
DES PERSONNES MORALES 
IMPOT COMPLEMENTAIRE SUR LES IMMEUBLES 
DES PERSONNES MORALES 
IMPOT FONCIER 
DROITS DE MUTATION 
IMPOT SUR LES SUCCESSIONS & DONATIONS 
IMPOT SUR LES CHIENS 
IMPOTS RECUPERES APRES DEFALCATIONS 
PATENTE TABAC, BOISSONS 
INTERETS MORATOIRES 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS DIVERS 
INTERETS SUR ACPTES PROV. 
PART DE L'IMPOT SUR LES GAINS IMMOBILIERS 

10.000,00 
30.000,00 

10.000,00 
70.000,00 

2 0 0 1 

REVENUS 

12.648.000,00 

6.950.000,00 
1.300.000,00 

80.000,00 
200.000,00 

1. 800. 000, 00 

200.000,00 

50.000,00 

800.000,00 
300.000,00 
300.000,00 
13.000,00 

5.ooo,oo 

650.000,00 

1 
BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 

1 
---------------1--------------- 

1 
135.000,00 1 231.415,65 

11.547.000,00-] 10.714.623,00- 

l 
35.000,00 1 

20.000,00 1 

10.000,00 
70.000,00 

6.300.000,00- 
1.090. 000,00- 

100.000,00- 
120.000,00- 

1.800.000,00- 

320.000,00- 

50.000,00- 

800.000,00- 
300.000,00- 
200.000,00- 
12.000,00- 

s.000,00-1 
1 

1 
1 

450.000,00-[ 

1 

5.303,10 
42.393,55 

45.561,20 
138.157,80 

6.442.555,90- 
1.229.611,10- 

74.630,05- 
226.109,10- 
51.241,00 

41.029,30- 

43.736,00- 
1 

782.161,30-] 
304.128,30-] 
925.855,00-[ 
13.240,00-] 

217,30-] 
10.732,50-[ 
21.241,05-[ 
13.305,50-] 

1 
637.311,60-[ 

1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 1 BUDGET 2001 1 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS I I 

l-----------------1------------------------------------------------I---------------I--------------- --·------------1---------------1 
1 1 1 1 1 1 
[ 220 SERVICE FINANCIER [ 5.413.800,00 ] 772.000,00 1.678.000,00 ] 1.532.662,92 ] 
1 1 1 412.000,00-1 180.821,35-I 
1 1 1 1 1 
1 220.3183 FRAIS BANCAIRES [ 3.000,00 ] 3.000,00 [ 1.031,56 ] 
1 220.3210 INTERETS DES DETTES A COURT TERME 1 80.000,00 1 250.000,00 j 43.602,26 1 
1 220.3223 INTERETS DES EMPRUNTS A MOYEN 1 1.170.000,00 1 900.000,00 1 986.131,10 1 
1 ET LONG TERME 1 1 1 1 
1 220.3510 ETACOM, COMPTE DE REGULATION ] 1.853.800,00 [ I [ 

220.3519 PARTICIPATION DES COMMUNES A LA DIMINUTION [ 540.000,00 [ 525.000,00 [ 501.898,00 ] 
DU DEFICIT DE L'ETAT j 1 1 1 

220.3520 PEREQUATION , VERSEMENT ] 1.767.000,00 { [ 
220.4221 REVENU DES COMPTES COURANTS ET 1 ] 2.000,00 2.000,00- 1.635,61-] 

DES PLACEMENTS A COURT TERME 1 1 
220.4222 INTERETS ET DIVIDENDES DES PLACEMENTS A 1 39,75-I 

MOYEN ET LONG TERME 1 1 
220.4250 

220.4520 
220.4909 

230 

230.3199 
230.3301 

230.3302 

230.3303 
230.3311 

230.3312 

230.3313 

REVENU DES PRETS ET PARTICIPATIONS 
DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
PERÉQUATION RETOUR 
IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 

AMORTISSEMENTS ET RESERVES NON-VENTILES 

FRAIS DIVERS 
AMORTISSEMENTS DES CREANCES 
ET DEBITEURS 
AMORTISSEMENTS DES TITRES 
ET PLACEMENTS 
AMORTISSEMENTS DES TERRAINS 
AMORTISSEMENTS D'OUVRAGES DE GENIE CIVIL 
ET D'ASSAINISSEMENT 
AMORTISSEMENTS DES BATIMENTS & CONSTRUCTIONS 
DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
AMORTISSEMENTS DES MACHINES, 
DU MOBILIER ET VEHICULES 

1. 032 .ooo, 00 

1. 000, 00 

334.000,00 

697.000,00 

25.000,00 

306.000,00 
439.000,00 

25.000,00- 

445.000,00- 

1.072.629,00 

1.000,00 

140.691,00 

930.938,00 

320.900,00-] 

1 
1 

458.245,99-I 
1 

1. 831.108, 65 1 

1 
1 

4.849,45 ] 

1 
1 

195.652,00 1 
1 
1 

34.471,00 ] 

1 
540.853,00 [ 

1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 1 1 1 
1 No de compte LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 
1 1 1 1 1 1 
] 230.3321 AMORTISSEMENTS SUPPLEMENTAIRES [ I [ [ 1.055.283,20 [ 
] DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF [ [ ] I [ 
f 2 30. 3803 ATTRIBUTION AU FONDS DE RENOVATION 1 1 1 1 1 
1 DES BATIMENTS I I I I 1 
1 230.3804 ATTRIBUTION AU FONDS DE RESERVE 1 1 1 1 1 
1 ROUTES ET INFRASTRUCTURES I I I 1 1 
1 230.4512 PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 1 1 1 1 1 
1 D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTES 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 I I 
] No de compte I LIBELLE 1------------------------------- BUDGET 2000 ] COMPTES 1999 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS I j 
l-----------------l------------------------------------------------1---------------I------ -------- ---------------1---------------1 
1 1 1 1 1 
j 3 1 DOMAINES & BATIMENTS ] 1.281.590,00 [ 602.000,00 1.419.070,00] 1.012.711,51 
] I ] [ 608.000,00-] 598.932,09- 
1 1 1 1 1 
1 31 1 TERRAINS 18.200,00 { 80.000,00 68.200,00 [ 
I [ [ 80.000,00-[ 
1 1 1 1 
j 310.3121 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 200,00 j 200,00 1 
j 310.3145 1 ENTRETIEN DES TERRAINS ET DOMAINES 5.000,00 [ 5.000,00 1 
1 310.3147 1 ENTRETIEN DES COURS D'EAU, LACS 10.000,00 1 60.000,00 1 

1 1 ET OUVRAGES DE PROTECTION 1 1 
1 310.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 3.000,00 1 3.000,00 1 

1 310.4232 LOCATION DES TERRAINS ET FERMAGES 1 80.000,00 80.000,00-I 
DU PATRIMOINE FINANCIER 1 1 
VENTE DE TERRAINS 1 1 

1 1 
25.500,00 1 2.000,00 15.500,00 1 

2.000,0D-I 
1 

2.000,00 I 
10.000,00 1 

1 
3.500,00 1 

1 
2.000,00-] 

1 
1.335.370,00 1 

526.000,00-1 

1 
696.050,00 1 
245.000,00-[ 

1 
1 

125.400,00 1 
1 

310.4242 

32 

320.3134 
320.3146 
320.3188 
320.3528 

320.4355 

35 

350 

350.3011 
350. 3011. 00 

FORETS 

APPROVISIONNEMENTS DES FORETS 
ENTRETIEN DES FORETS 
FRAIS DE TRANSPORTS 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'AUTRES 
COMMUNES (GARDE-FORESTIER) 
VENTE DE BOIS 

BATIMENTS 

BATIMENTS LOCATIFS 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
BUDGET 
TRAITEMENT DU PERSONNEL 

2.000,00 
20.000,00 

3.500,00 

1. 237. 890, 00 

219.920,00 

49.700,00 

2.000,00 

520.000,00 

55.000,00 

13.452,45 
26.955,00- 

9.814,50 

3.637,95 
26.955,00- 

11.525,50 
963,80- 

9.590,00 

1.935,50 

963,80- 

987.733,56 
571.013,29- 

1 
175.605,87 1 
256.751,75-] 

1 
1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--=-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 BUDGET 2001 1 1 1 

No de compte ] L I B E L L E [---------------.---------------] BUDGET 2000 ] COMPTES 1999 ] 
1 1 CHARGES REVENUS 1 1 1 

----------------- ------------------------------------------------1--------------- ---------------1---------------1---------------I 
350.3012 
350.3012.00 
350.3030 

350.3030.00 

350.3040 
350.3040.00 

350.3050 

350.3050.00 

350.3111 
350.3111.00 

350.3111.15 

350.3114 

350.3114.00 

350.3114.07 

350.3114.20 

350.3121 
350.3121.00 

350.3123 
350.3123.00 

350.3123.02 

SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
BUDGET 
ASS. SOC., AVS/AI/APG/AC, EMPL 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
BUDGET 
CAISSE DE PENSION, PART EMPL. 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
BUDGET 
ASS. ACCIDENTS+ MALADIE, EMPL 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 
BUDGET 
ACHAT MOBILIER, MACHINES, DIV. 
BUVETTE DES ABERIAUX 
ACHAT MOBILIER, MACHINES, DIV. 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
ACHAT MACHINES, MAT. EXPL. 
VIEUX PRESSOIR 
ACHAT MACHINES, MAT. EXPL,ENTR 
AUBERGE COMMUNALE 
ACHAT MACHINES, MAT.EXPL, ENTR 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
BUDGET 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
BUDGET 
ACHAT ET CONSOMM. ELECTRICITE 
ANCIENNE ADMINISTRATION 
ACHAT ET CONSOMM. ELECTRICITE 

1.200,00 

4.410,00 

6.960,00 

2.800,00 

1.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

20.000,00 

1 
1 
1 
1 
1 

10.840,00 [ 
1 
1 

17.450,00 [ 

1 

6.860,00 

5.000,00 

35.000,00 

15.000,00 

60.000,00 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

720,00 [ 

1 
1 
1 
1 

28.822,75 [ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1.602,00 [ 

f 
1 

36.686,40 ] 

1 
1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 1 BUDGET 2001 1 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------I---------------I---------------I---------------I---------------I 
1 1 1 1 1 1 1 
1 350.3123.07 1 VIEUX PRESSOIR 1 1 I I 
1 1 ACHAT ET CONSOMM. ELECTRICITE 1 1 1 1 
1 350.3123.08 1 SALLE COMMUNALE 1 I I 
1 1 ACHAT ET CONSOMM. ELECTRICITE 1 1 1 1 
[ 350.3123.09 ] MAISON FISCHER ] ] [ 
[ ] ACHAT ET CONSOMM. ELECTRICITE [ I ] j 

350.3123.15 ] BUVETTE DES ABERIAUX ] [ [ 
] ACHAT ET CONSOMM. ELECTRICITE ] [ ] [ 

350.3123.18 j ANCIENNE POSTE/ ANCIENNE FORGE j 1 1 1 
] ACHAT ET CONSOMM. ELECTRICITE ] [ [ [ 

350.3124 ] ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES ] [ [ 15.548,90 ] 
350.3124.00 [ BUDGET 15.000,00 [ ] 45.000,00 ] [ 

1 ACHAT ET CONSOMM. COMBUSTIBLES 1 1 1 1 
350.3124.02 ANCIENNE ADMINISTRATION [ [ 1 1 

ACHAT ET CONSOMM. COMBUSTIBLES 1 1 1 1 
350.3124.09 MAISON FISCHER 1 1 I I 

ACHAT ET CONSOMM. COMBUSTIBLES 1 1 I I 
350.3124.15 BUVETTE DES ABERIAUX 1 1 j 1 

ACHAT ET CONSOMM. COMBUSTIBLES 1 1 1 1 
350.3124.20 AUBERGE COMMUNALE 1 1 1 1 

ACHAT ET CONSOMM. COMBUSTIBLES ] [ [ [ 
350.3133 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 1 1 1 

ET DE DESINFECTION 1 1 
350.3133.00 BUDGET 7.350,00 1 1 

ACHAT PROD. NETT. + DESINFEC. 1 ( 
350.3133,09 MAISON FISCHER 1 1 

ACHAT PROD. NETT. + DESINFEC. 1 1 
350.3141 ENTRETIEN DES BATIMENTS I 47.308,87 1 
350.3141.00 ENTRETIEN DES BATIMENTS 80.000,00 255.000,00 1 1 
350.3141.02 ENTRETIEN DES BATIMENTS I j 
350.3141.07 ENTRETIEN DES BATIMENTS 1 1 
350.3141.08 ENTRETIEN DES BATIMENTS 1 ( 
350.3141.09 ENTRETIEN DES BATIMENTS j 1 
350.3141.14 ENTRETIEN DES BATIMENTS I f 



- ·- - - - - - - ·- - - - - - - - - - - - - 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--·---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 
1 B U D G E T 2 0 0 1 1 1 

No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 COMPTES 1999 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
l-----------------l------------------------------------------------1---------------I---------------I--------------- ---------------1 

350.3141.15 
350.3141.17 
350.3141.18 
350.3141.20 
350.3141.21 
350.3153 

350.3153.00 

350.3154 

350.3154.00 

350.3154.15 

350.3154.20 

350.3182 
350.3182.00 
350.3182.15 
350.3185 
350.3185.00 
350.3185.09 
350.3185.15 
350.3186 

350.3186.00 

350.3186.02 

350.3186.07 

350.3186.09 

ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
FRAIS DE TELEPHONES 
FRAIS DE TELEPHONES 
FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 

1.000,00 

3.000,00 

500,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

500,00 

65.000,00 

30.000,00 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

3.959,10 1 
1 
1 
1 

5.935,00 [ 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

616,75 [ 

1 
1 

7.950,00 [ 

1 
1 
1 

26.456,10 1 

1 
1 
1 
1 
1 
l 
r 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

-- ·------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1 1 BUDGET 2001 
1 No de compte I LIBELLE 1------------------------------- 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 

l-----------------1------------------------------------------------I---------------I--------------- 
1 
1 350.3186.14 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 350.3186.15 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 350.3186.17 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 350.3186.18 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 350.3186.20 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 350.3186.21 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 350.4231 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
1 FINANCIER 
1 350.4231.00 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
1 FINANCIER 
1 350.4231.07 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
1 FINANCIER 
1 350.4231.08 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
1 FINANCIER 
1 350.4231.17 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
1 FINANCIER 
1 350.4363 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
1 REPARATIONS 
1 350.4363.00 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
1 REPARATIONS 
1 350.4363.15 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
1 REPARATIONS 
1 350.4363.20 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
1 REPARATIONS 
1 350.4363.21 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
1 REPARATIONS 
1 

40.000,00 

15.000,00 

BUDGET 2000 

230.000,00-] 

1 
1 
1 
1 
1 

15.000,00- 

1 1 
] COMPTES 1999 [ 

1 1 
---------------, 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

241.405,00-{ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

15.346,75-] 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 1 1 1 

No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------1---------------I--------------- ---------------1---------------1 

351 BATIMENTS ADMINISTRATIFS 3.000,00 

351. 3011 
351.3012 
351.3030 

351. 3040 
351. 3050 

351.3111 

351.3114 

351.3114.00 

351.3114.16 

351.3124 
351.3124.00 
351.3124.12 
351.3141 
351.3141.00 
351.3141.12 
351.3141.16 
351.3186 

351.3186.12 

351.3186.16 

351.4271 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
TRAITEMENT DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
LOYER DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 

3.000,00 

1 
61.848,92 ] 
11.847,00-] 

1 
32.663,92 ] 
17.781,00 ] 
4.247,15 [ 

1 
4.556,20 [ 
2.600,65 ] 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
r 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

11.847,00-] 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 
BUDGET 2001 1 1 

No de compte ILI B E L L E ------------------------------- BUDGET 2OOO ] COMPTES 1999 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ ---------------1--------------- ---------------1---------------1 

352 
1 
1 BATIMENTS SCOLAIRES 352.450,00 

352.3011 
352.3011. 00 
352.3012 
352.3012.00 
352.3012.03 
352.3012.05 
352.3030 

352.3030.00 

352.3040 
352.3040.00 
352.3050 

352.3050.00 

352.3061 
352.3061. 00 
352.3080 

352.3080.00 

352.3114 

352.3114.00 

352.3114.03 

352.3114.05 

352.3121 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 

114.500,00 

10.000,00 

10.770,00 

16.000,00 

6.930,00 

15.000,00 

24.000,00 
1 

366.560,00 1 
24.000,00-] 

1 
1 

111.200,00 1 

24.000,00 

11. 690, 00 

15.470,00 

7.700,00 

30.000,00 

1 
443.717,68 [ 
22.842,10-[ 

1 
154.576,43 ] 

1 
21.304,50 1 

1 
1 
1 

14.209,75 [ 
1 
1 
1 

20.836,20 1 
1 

8.964,10 1 
1 
1 
1 
1 
1 

3.521,70 1 
1 
1 
1 

16.579,85 1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1.252,75 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 
[ No de compte ] L I BE L LE 
I I 
l-----------------1------------------------------------------------ 

352.3121.00 
352.3123 
352.3123.00 
352.3123.03 
352.3123.05 
352.3124 
352.3124.00 
352.3124.03 
352.3133 

352.3133.00 

352.3133.03 

352.3141 
352 .3141. 00 
352.3141.03 
352.3141. 05 
352.3153 

352.3153.00 

352.3153.03 

352.3154 

352.3154.00 

352.3154.03 

352.3182 
352.3182.00 
352.3185 
352.3185.00 

ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
FRAIS DE TELEPHONES 
FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 

1 B U D G E T 2 0 0 1 1 1 
1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

CHARGES I REVENUS 1 1 1 
--------------- ------- -------1---------------1---------------I 

2.500,00 

34.000,00 

30.000,00 

8.750,00 

80.000,00 

5.000,00 

8.000,00 

1.000,00 

2.500,00 

34.000,00 

17.000,00 

10.000,00 

80.000,00 

5.000,00 

8.000,00 

1 
1 

37.475,90 ] 

1 
1 
1 

19.758,75 ] 
1 
1 

7.118,95 [ 
1 
1 
1 
1 
1 

113.666,10 1 
1 
1 
1 

12.903,00 1 
1 
1 
1 
1 
1 

264,80 1 
1 
l 
l 
1 
1 

859,60 ] 
1 
1 
1 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 
1 No de compte 
I 
1----------------- 
1 
[ 352.3186 
1 
] 352.3186.00 
1 
1 352.3186.03 
1 
1 352.3186.05 
1 
1 352. 4271 
1 
[ 352.4271.00 
1 
1 352.4271.03 
1 
l 352.4361 
1 
1 352. 4361. 00 
1 
1 
1 353 
1 

353.3012 
353.3012.00 
353.3012.10 
353.3030 

353.3030.00 

353.3050 

353.3050.00 

353.3114 

L I B E L L E 

PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

TEMPLE 

SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 

B U D G E T 2 0 0 1 

------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 
CHARGES I REVENUS 1 

---------------1--------------- ---------------1--------------- 

10.000,00 

17.620,00 

2.850,00 

250,00 

170,00 

24.000,00 

1 
1 
1 

10.000,00 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

24.000,00-[ 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

15.760,00 ] 
1 
1 
1 

3.300,00 [ 

1 
1 
1 

290,00 ] 
1 
1 
1 

170,00 [ 

1 
1 
1 

10.425,30 

18.078,50- 

4.763,60- 

1 
25.449,10 ] 

100,00-[ 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

' 929,60 1 
1 



--------------------- Commune de Prangine TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 1 B U DG ET 2 001 [ 
[ No de compte ] L I B E L L E ]---------------.---------------] BUDGET 2000 ] COMPTES 1999 
1 1 1 CHARGES REVENUS 1 1 
l-----------------1------------------------- ----------------------1--------------- ---------------1---------------1--------------- 

353.3114. 00 

353.3121 
353.3121. 00 
353.3123 
353.3123.00 
353.3123.10 
353.3124 
353.3124.00 
353.3124.10 
353.3133 

353.3133.00 

353.3141 
353.3141.00 
353.3141.10 
353.3153 

353.3153.00 

353.3186 

353.3186.00 

353.3186.10 

353.4271 
353.4271.00 

ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
UTILISATION DE L'ORGUE+ TEMPLE 
UTILISATION DE L'ORGUE+ TEMPLE 

500,00 

100,00 

1.000,00 

2.500,00 

1.050, 00 

7.000,00 

1. 000, 00 

1.200,00 

500,00 

100,00 

1.000,00 

1.200,00 

7.000,00 

1. 000, 00 

1.200,00 

102,50 

583,20 

1.249,90 

i 
1 
1 
1 
1 
1 

21.024,10 1 
1 
1 

1.559,80 1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
f 
1 
1 

100,00-[ 
1 
l 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------·-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 1 1 1 

No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 1 CHARGES REVENUS 1 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------I--------------- ---------------1---------------1---------------I 

354 BATIMENT SUBVENTIONNE 251.000,00 

354.3141 
354.3141.00 
354.3141.11 
354.3814 

354.3909 
354.3909.00 
354.4231 
354.4231.00 
354.4814 

355 

355. 3011 
355.3011. 00 
355.3012 
355.3012.00 
355.3012.01 
355.3030 

355.3030.00 

355.3040 
355.3040.00 
355.3050 

355.3050.00 

355.3111 

ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 
IMMEUBLE TRES-LE-CHATEL 
IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 
IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 
IMMEUBLE BENEX 6A, LOYER + SUBSIDE 
IMMEUBLE BENEX 6A, LOYER + SUBSIDE 
PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 
POUR L'IMMEUBLE TRES-LE-CHATEL 

BATIMENTS MIXTES 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 

50.000,00 

201.000,00 

393.900,00 

113.000,00 

12.500,00 

10.860,00 

15.790,00 

6.750,00 

251.000,00 

251.000,00 

190.000,00 

1 
257.000,00 [ 
257.000,00-[ 

1 
1 

50.000,00 

207.000,00 

257.000,00- 

1 
279.257,44 1 
279.257,44-] 

1 
66.211,45 ] 

1 
1 
1 
1 

213.045,99 

262.082,00- 

17.175,44- 

1.854,55 
215,00- 

Co 
0 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------- 
1 B U D G E T 2 0 0 1 1 1 

No de compte LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 COMPTES 1999 I 
1 CHARGES I REVENUS 1 1 

----------------- ------------------------------------------------1---------------I---------------I--------------- ---------------! 
355.3111.00 
355.3111.01 
355.3114 

355.3114.00 

355.3114.01 

355.3114.06 

355.3121 
355.3121.00 
355.3123 
355.3123.00 
355.3123.01 
355.3123.06 
355.3124 
355.3124.00 
355.3124.01 
355.3124.06 
355.3133 

355.3133.00 

355.3133.06 

355.3141 
355.3141.00 
355.3141.01 
355.3141.06 
355.3153 

,355.3153.00 

ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION- 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 

4.000,00 

30.000,00 

13.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

14.000,00 

70.000,00 

4.000,00 

1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 135,65 1 
1 1 
1 1.415,90 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 I' 
1 1 
1 ! 
1 1 
1 1 
1 l 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 



--------------------- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- --------------- 
1 BUDGET 2001 1 1 
1 No de compte ILI BELLE -------------------------------1 BUDGET 2000 COMPTES 1999 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ ---------------1---------------1--------------- ---------------1 

355.3153.01 

355.3153.06 

355.3154 

355.3154.00 

355.3154.01 

355.3182 
355.3182.00 
355.3182.01 
355.3182.06 
355.3185 
355.3185.00 
355.3185.01 
355.3186 

355.3186.00 

355.3186.01 

355.3186.06 

355.4231 

355.4231.00 

355.4271 

355.4271.01 

355.4271.06 

ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
FRAIS DE TELEPHONES 
FRAIS DE TELEPHONES 
FRAIS DE TELEPHONES 
FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PRIMES 
CHOSES 
PRIMES 
CHOSES 
PRIMES 
CHOSES 
LOYERS 

D'ASSURANCES DE TIERS, 
ET RC 
D'ASSURANCES DE TIERS, 
ET RC 
D'ASSURANCES DE TIERS, 
ET RC 
DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 

FINANCIER 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
FINANCIER 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 

7.000,00 

23.000,00 

190.000,00 

l 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

303,00 { 

1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

215,00-[ 

1 
1 
1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

-------------------------------------------------------------------------------- 
No de compte 

355.4363 

355.4363.00 

355.4363.01 

1 B U D G E T 2 0 0 1 

1------------------------------- 1 CHARGES j REVENUS 

------------------------------------------------1---------------I--------------- 
I 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 

L I B E L L E 

REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 
REMBOURSEMENT, 
REPARAT IONS 
REMBOURSEMENT, 
REPARATIONS 

FRAIS ENTRETIEN 

FRAIS ENTRETIEN 

BUDGET 2000 
1 

COMPTES 1999 1 
1 

---------------1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 
1 No de compte LIBELLE 1--------------- --------------- 
1 1 CHARGES REVENUS 

1----------------- ------------------------------------------------1--------------- --------------- 
4 TRAVAUX 2.466.450,00 

41 SERVICE TECHNIQUE 198.510,00 

410.3011 
410.3030 

410.3040 
410.3050 

410.3061 
410.3080 

410.3091 

410.3101 
410.3102 

410.3111 

410.3115 

410.3124 
410.3155 

410.3182 
410.3185 
410.3186 

410.3192 
410.4313 
' 410.4361 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
FRAIS DE TELEPHONES+ INSTALLATION RADIO 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

114.900,00 
9.940,00 

16.580,00 
3.590,00 

1.000, 00 

500,00 

4.000,00 
9.000,00 

3.000,00 

500,00 

1.000,00 
1. 000, 00 

3.000,00 
30.000,00 

500,00 

1.001. 000, 00 

50.000,00 

50.000,00 

1 1 
BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

1 1 
---------------1---------------1 

l 
2.368.980,00 ] 

821.390,00-[ 
l 

253.430,00 [ 
25.000,00-] 

1 
115.100,00 1 

9.960,00 [ 
1 

16.530,00 f 
3.540,00 [ 

1 
1.800,00 1 

1 
1 

500,00 1 
1 

4.000,00 1 
9.000,00 ] 

1 
45.000,00 1 

1 
15.000,00 1 

1 
1 
1 
1 

3.000,00 [ 
30.000,00 1 

1 
1 
1 

25.000,00-f 
1 
1 
1 

1 
2.206.150,23 [ 

956.712,35-] 
1 

183.543,37 1 
69.073,40-] 

1 
107.710,22 ] 

9.156,70 ] 
1 

15.429,95 
3.175,05 

1.200,00 

2.777,65 
6.044,10 

2.247,00 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

3.567,75 1 
32.234,95 

1 
1 
1 

69.073,40-[ 
1 
1 
1 



--------------------- commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 BUDGET 2001 1 1 1 

No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 

42 SERVICE DE L'URBANISME 68.500,00 

420.3003 

420.3102 

420.3185 

420.3189 
420.3193 

43 

430 

430. 3011 
430.3012 
430.3030 

430.3040 
430.3050 

430.3114 

430.3115 

430.3124 
430.3135 

430.3142 
430.3143 

JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 
COMMISSIONS (SALUBRITE-URBAN. ) 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
(ETUDES DIVERSES) 
FRAIS DIVERS 
COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 

ROUTES 

RESEAU ROUTIER 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
ET DE FOURNITURES 
ENTRETIEN DU RESEAU ROUTIER 
POSE DE SIGNALISATION ROUTIERE 

2.500,00 

1 
60.000,00 { 

1. 500, 00 

50.000,00 50.000,00 

500,00 
16.000,00 8.000,00 

389.900,00 486.390,00 

304.900,00 396.390,00 

75.600,00 94.700,00 
9.000,00 

6.540,00 8.970,00 

10.620,00 13.180,00 
4.140,00 5.540,00 

8.000,00 8.000,00 

10.000,00 30.000,00 

7.000, 00 7.000,00 
14.000,00 10.000,00 

140.000,00 140.000,00 

1 
7.522,50 [ 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

7.522,50 [ 

1 
415.242,16 [ 

1 
1 

296.448,66 1 
1 
1 

83.490,06 ] 
8.519,35 1 
8.390,05 1 

1 
11.786,70 1 
4.705,30 [ 

1 
9.344,95 I 

l 
1 
1 

5.274,50 [ 
9.124,30 I 

1 
108.887,20 [ 

+ 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 
1 BUDGET 2001 1 1 1 
1 No de compte I LIBELLE -------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ ---------------1---------------1---------------I---------------I 

430.3155 

430.3185 
430.3186 

430.3192 
430.4361 

430.4363 

431 

431.3123 
431.3143 

44 

440.3011 
440.3012 
440.3030 

440.3040 
440.3050 

440.3114 

440.3121 
440.3134 

44,0. 3141 

ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 

ECLAIRAGE PUBLIC 

ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DE L'ECLAIRAGE PUBLIC 
ET SIGNALISATION ROUTIERE 

PARCS, PROMENADES, CIMETIERE ET TERRAIN DE FO 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
APPROVISIONNEMENTS DES DOMAINES 
ET JARDINS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 

15.000,00 

4.000,00 
7.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

45.000,00 
7.000,00 

3.000,00 

13.763,55 

24.128,20 
6.532,50 

2.502,00 

85.000,00 90.000,00 118.793,50 

40.000,00 45.000,00 38.247,70 
45.000,00 45.000,00 80.545,80 

373.740,00 336.770,00 300.089,15 

58.000,00 54.500,00 48.215,55 

5.020,00 4.720,00 3.474,15 

7.550,00 7.570,00 6.681,90 
3.170,00 2.980,00 2.477,95 

15.000,00 10.000,00 14.007,65 

2.000,00 2.000,00 1.041,55 

15.000,00 15.000,00 2.133,40 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 1 B U D GE T 2 001 l 

No de compte ILI BELLE 1------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 
1 1 1 CHARGES I REVENUS j 
l-----------------l------------------------------------------------1---------------I--------------- ---------------1------- ------- 

440.3143 

440.3145 

440.3154 

440.3185 
440.3189 

440.4272 

45 

450.3012 
450.3030 

450.3050 

450. 3101 
450.3114 

450.3123 
450.3154 

450.3188 

ENTRETIEN DE L'ECLAIRAGE PUBLIC 
ET SIGNALISATION ROUTIERE 
ENTRETIEN DES PARCS ET DES 
ZONES DE LOISIRS 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
FRAIS DIVERS, TRAVAUX EXECUTES PAR 
DES TIERS 
REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
PUBLIC & ADMINISTRATIF; TABLES 

ORDURES MENAGERES ET DECHETS 

SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
FRAIS DE TRANSPORTS, ENLEVEMENT 
ET ELIMINATION DES ORDURES 

10.000,00 5.000,00 8.374,75 

180.000,00 180.000,00 190.698,80 

15.000,00 10.000,00 894,35 

3.000,00 5.000,00 
60.000,00 40.000,00 22.089,10 

484.800,00 

9.400,00 
820,00 

380,00 

3.800,00 
15.000,00 

400,00 
5.000,00 

450.000,00 

422.000,00 

3.500,00 
15.000,00 

500,00 
3.000,00 

400.000,00 

412.114,10 

3.171,40 
4.151,20 

204,25 
15.595,55 

388.991,70 



--------------------- Commune de Prangina TABLEAU DU BUDGET 

No de compte I LIBELLE 
1 

-----------------1------------------------------------------------ 
I 

46 1 RESEAUX D'EGOUTS ET D'EPURATION 

461 COLLECTEURS EAUX USEES ET EAUX CLAIRES 

461. 3123 
461.3144 
461.3162 

461.3185 
461.3811 

461.4341 

461.4342 

462 

462.3011 
462.3030 

462.3040 
462.3050 

462.3061 
462.3091 

462.3114 

462.3121 
462.3123 

ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DES CANALISATIONS 
REDEVANCE D'UTILISATION DES EAUX, 
AU LIEU DIT "LES ABERIAUX" 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
ATTRIB. AUX FINANCEMENTS SPECIAUX POUR 
L'EPUR. DES EAUX (COLLECTEUR) 
TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT 
AUX COLLECTEURS 
TAXES ANNUELLES D'UTILISATION 
(COLLECTEURS) 

., 

STATION D'EPURATION 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 

------------------------------- ------------------------------- 
B U D G E T 2 0 0 1 1 1 

------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
CHARGES REVENUS 1 1 

--------------- ---------------- ---------------1---------------1 
1 1 

445.000,00 445.000,00 355.000,00 1 458.116,65 1 
345.000,00-[ 458.116,65-I 

1 1 
155.000,00 155.000,00 115.000,00 1 274.689,80 1 

105.000,00-[ 274.689,80-] 
1 1 

250,00 250,00 1 158,75 1 
45.000,00 35.000,00 1 46.637,20 1 

300,00 300,00 1 190,00 1 
1 1 

8.000,00 8.000,00 1 7.222,05 1 
101.450,00 71.450,00 220.481,80 1 

1 
80.000,00 30.000,00- 71.841,00-] 

1 
75.000,00 75.000,00- 202.848,80-] 

1 
1 

290.000, 00 290.000,00 240.000,00 183.426,85 1 
240.000,00- 183.426,85-[ 

1 
34.000,00 48.400,00 46.693,72 1 
2.940,00 4.180,00 3.950,85 1 

1 
4.680,00 6.750,00 6.487,10 1 
1. 860, 00 2.650,00 2.427,45 l 

1 
1. 000, 00 300,00 1. 118, 20 1 
3.000,00 1.500,00 1.300,00 1 

l 
50.000,00 10.000,00 6.360,85 1 

1 
132,60 f 

20.000,00 20.000,00 20.241,10 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------ -------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 
1 No de compte LIBELLE 
1 
1----------------- ------------------------------------------------ 
1 
1 462.3124 
1 462.3133 
1 
1 462.3141 
1 462.3154 
1 
1 462.3182 
1 462.3185 
] 462.3186 

462.3188 
462.3811 

462.4341 
462.4342 
462.4361 

462.4656 

462.4811 

47 

i 470. 3011 

l 470.3030 
1 
1 470.3040 
1 470.3050 
1 

470.3101 
470.3114 

BUDGET 2001 1 1 
------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

CHARGES I REVENUS 1 1 

---------------1--------------- ---------------1---------------1 
1 1 

ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 5.000,00 5.ooo,oo 1 1.399,50 1 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 15.000,00 15.000,00 I 13.546,27 1 
ET DE DESINFECTION 1 1 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 5.000,00 5.ooo,oo 1 5.656,50 1 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 15.000,00 15.000,00 1 16.328,78 1 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 1 
FRAIS DE TELEPHONES 1. 000, 00 1.000,00 1 1.093,18 1 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 2.000,00 2.000,00 1 13.138,10 1 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 4.000,00 4.000,00 1 210,00 1 
CHOSES ET RC 1 1 
FRAIS DE TRANSPORTS, EVACUATION DES BOUES 50.000,00 40.000,00 1 43.342,65 1 
ATTRIB. AUX FINANCEMENTS SPECIAUX POUR 75.520,00 59.220,00 1 1 
L'EPUR. DES EAUX (STEP) 1 1 
TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT, STEP 80.000,00 30.000,00-[ 71.841,00-] 
TAXES ANNUELLES D'UTILISATION, STEP 210.000,00 210.000,00-] 67.321,10-] 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 1 1 
ET CHARGES SOCIALES 1 1 
PARTICIPATION DE TIERS POUR LA 1 2.741,00-] 
PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT 1 1 
PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS 1 41.523,75-I 
SPECIAUX SUR L'EPUR. DES EAUX 1 1 

1 1 
PORT DES ABERIAUX 506.000,00 506.000,00 455.390,00 1 429.522,30 1 

451.390,00-1 429.522,30-[ 
1 1 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 52.000,00 75.300,00 1 70.436,45 1 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 4.500,00 6.520,00 1 5.972,40 1 
PART EMPLOYEUR 1 1 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 7.300,00 10.410,00 1 9.705,85 1 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 2.500,00 3.360,00 1 3.231,90 1 
PART EMPLOYEUR 1 1 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 500,00 600,00 1 1 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 55.000,00 5.000,00 1 5.133,50 1 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 
1 

No de compte ] L I BE L LE 
1 1 
1----------------- ------------------------------------------------ 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

470.3115 

470.3123 
470.3141 
470.3145 
470.3147 

470.3154 

470.3155 

470.3156 

470.3162 

470.3186 

470.3189 
470.3192 
470.3303 

470.3811 

470.3909 
470.4272 

470.4274 

470.4276 

470.4362 

470.4811 

ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES ZONES D'ACCES 
ENTRETIEN DES COURS D'EAU, LACS 
ET OUVRAGES DE PROTECTION 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ENTRETIEN D'EQUIPEMENT ET DE MATERIEL 
SPECIALISE 
REDEVANCE D'UTILISATION DES EAUX, 
AU LIEU DIT "LES ABERIAUX" 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
FRAIS DIVERS 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
AMORTISSEMENT AMELIORATION DU PORT 
DES ABERIAUX (PREAVIS 61/88) 
ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 
PORT DES ABERIAUX 
IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 
REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
PUBLIC ET ADMINISTRATIF 
REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
PUBLIC ET ADMINISTRATIF, INV. 
REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
PUBLIC ET ADMINISTRATIF DIVERS 
REMBOURSEMENT DE FRAIS ADMINISTRATIFS 
PORTS, TELEPHONE ET DIVERS 
PRELEVEMENT AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 
PORT DES ABERIAUX 

B U D G E T 2 0 0 1 1 1 
------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

CHARGES 1 REVENUS 1 1 
---------------1--------------- ---------------1---------------1 

1 1 
3.000,00 15.000,00 1 1 

1 1 
9.000,00 9.000,00 1 7.774,25 1 
1.000,00 5.000,00 1 1 

35.000,00 1 1 
35.000,00 5.000,00 1 2.999,95 1 

1 1 
1.000,00 1 1 

1 1 
500, 00 500,00 1 478,00 1 

1 1 
10.000,00 30.000,00 1 3.225,40 1 

1 1 
3.400,00 3.400,00 1 3.360,00 1 

1 1 
1.500,00 1.500,00 1 1.060,50 1 

1 1 
1.000,00 1.000,00 1 7.443,00 1 

100,00 100,00 1 70,00 1 
45.700,00 45.700,00 1 45.663,00 1 

1 1 
1 17.768,10 1 
1 1 

238.000,00 238.000,00 1 245.200,00 1 
95.046,00 430.000,00-1 429.113,55-] 

1 1 
324.000,00 1 1 

1 1 
24.000,00 1 1 

1 1 
1.000,00 1. ooo, 00-1 408,75-I 

1 1 
61.954,00 20.390,00-[ 1 

1 1 
1 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

- ----------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 No de compte 
1 
1----------------- 
1 
1 5 
1 
1 
1 50 
1 

1 
1 500.3001 
1 
[ 500.3011 
1 500.3030 
1 

500.3040 
500.3050 

500.3063 
500.3069 

500.3102 

500.3109 
500. 3111 

500.3112 
500.3170 
500.3181 
500.3182 

500.3185 
500.3512 

500.3514 

500.4510 

L I B E L L E 

INSTRUCTION PUBLIQUE CULTES 

ADMINISTRATION DES ECOLES 

RETRIBUTION DE LA COMMISSION 
SCOLAIRE 
TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS DE REPRESENTATION 
REMBOURSEMENT DE FRAIS, 
COMMISSION SCOLAIRE 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
FOURNITURES DE BUREAU ET DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 
FRAIS DE TELEPHONES ET CONCESSIONS 
RADIO ET TV 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTE 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'HYGIENE ET SANTE PUBLIQUE 
PARTICIPATION DU CANTON AUX CHARGES 
ADMINISTRATIVES 

BUDGET 2001 1 1 1 
-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

CHARGES ] REVENUS [ ] [ 

---------------1---------------1---------------I---------------I 
825.490,00 

88.310,00 

6.500,00 

1 44.500,00 

1 3.850,00 
1 
1 6.140,00 
1 1.920,00 
1 
1 2.000,00 

1 2.000,00 
1 
1 1.500,00 

1 
1 4.000,00 
1 3.000,00 

1 
1 
1 7.000,00 

1 900,00 
1 5.000,00 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

120.150,00 

86.150,00 

86.150,00 

1 
2.341.880,00 ] 

81. 000, 00- I 

147.540,00 

6.500,00 

43.200,00 
3.740,00 

5.930,00 
1.870,00 

2.000,00 
2.000,00 

1.500,00 

4.000,00 
20.000,00 

1.000,00 
8.000,00 

800,00 
5.000,00 

42.000,00 

1 
2.463.131,20 ] 

115.731,50-] 
1 

180.214,60 ] 
47.171,80-] 

1 
5.700,00 [ 

1 
45.686,75 ] 
3.661,70 ] 

1 
5.721,60 1 
1.805,10 1 

1 
2.000,00 1 
1.564,30 1 

1 
1.042,80 1 

1 
4.554,65 1 

1 
1 
1 

6.270,25 I 
570,00 [ 

6.967,65 1 
1 

56.269,80 1 
38.400,00 [ 

1 
1 
1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 j 
1 1 1 CHARGES I REVENUS I I 
l-----------------l------------------------------------------------1---------------I------- ------- ---------------1---------------1 
I I 1 1 1 1 
1 500.4659 1 DONS, SUBVENTIONS DE TIERS 1 1 47.171,80-I 
1 1 DIVERS 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 51 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE (ENFANTINE PRIMAIRE) 111.410,00 { 17.000,00 686.410,00 [ 674.291,55 ] 
[ [ 5.000,00-1 25.283,20-] 
1 1 I I 
1 510.3020 TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT 15.000,00 ] 8.000,00 ] 23.341,20 [ 
1 REMPLACANT 1 1 1 
] 510.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 1.170,00 1.170,00 ] 2.409,35 [ 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 510.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 440,00 440,00 ] 1.100,05 [ 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 510.3069 REMBOURSEMENT DE FRAIS, 6.000,00 3.000,00 1 2.891,35 1 
1 FONDS DE CLASSE j 1 
1 510.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 4.000,00 1 3.588,45 1 
1 510.3103 FOURNITURES SCOLAIRES 15.800,00 [ 16.553,45 ] 
1 510.3109 MATERIEL DIVERS ·500,00 1 115,00 1 

510.3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 5.000,00 24.000,00 ] 9.846,55 [ 
TECHN. DE BUREAU; MOYENS ENS. [ ] 
ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 2.000,00 2.000,00 [ 3.780,40 ] 
ACHAT DE MATIERES PREMIERES 5.000,00 1 5.010,95 1 
ET DE FOURNITURES I I 
ENTRETIEN DU MOBILIER SCOLAIRE 1.000, 00 1. 000, 00 1 1. 05 7, 15 1 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 20.000,00 3.000,00 [ 5.728,40 ] 
(COURSES, CAMPS) 1 [ 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 5.000,00 5.000,00 ] 4.791,00 [ 
CHOSES ET RC (ASS. ELEVES) ] 1 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 560.000,00 1 583.325,75 1 
D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTE 1 1 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 47.300,00 45.000,00 ] 1 
ET DE CULTE D'AUTRES COMMUNES 1 1 

AIDE INDIVIDUELLE A LA FORMATION 5.500,00 5.500,00 1 8.023,30 j 
ET AUX ETUDES I f 
CULTURE, LOISIRS ET SPORT 3.000,00 3.000,00 { 2.729,20 ] 

510.3112 
510.3135 

510.3152 
510.3170 

510.3186 

510.3512 

510.3522 

510.3662 
1 
510.3663 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
[ BUDGET 2 001 ] I l 

No de compte I LIBELLE !--------------- ---------------! BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 CHARGES REVENUS 1 1 1 

-----------------1------------------------------------------------I--------------- ---------------1---------------1---------------I 
510.4332 

510.4512 

52 

520.3020 

520.3030 

520.3050 

520.3069 

520.3101 
520.3103 
520.3109 
520. 3111 

520.3112 
520.3135 

520.3152 
520.3170 

520.3188 
520.3512 

520.3522 

,520.3662 

FINANCES D'ECOLAGE A CHARGE 
DES PARENTS 
PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 
D'ENSEIGNEMENT 

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE (DEGRE 5 à 9) 

TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT 
REMPLACANT 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
REMBOURSEMENT DE FRAIS, 
FONDS DE CLASSE 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
FOURNITURES SCOLAIRES 
MATERIEL DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHN. DE BUREAU; MOYENS ENS. 
ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
ET DE FOURNITURES 
ENTRETIEN DU MOBILIER SCOLAIRE 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
(COURSES, CAMPS) 
FRAIS DE TRANSPORTS (NYON) 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'ENSEIGNEMENT (PRANGINS) 
PARTICIP. A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
D'AUTRES COMMUNES (ECOLAGE) 
AIDE INDIVIDUELLE A LA FORMATION 
ET AUX ETUDES 

294.110,00 

12.000, 00 

1.170,00 

440,00 

6.000,00 

5.000,00 

1. 000, 00 

1.000, 00 
7.000,00 

50.000,00 

205.000,00 

3.500,00 

17.000,00 

14.000,00 

1 1 
1 1 
1 1 

5.000,00-1 25.283,20-] 
1 1 
1 1 

1.246.410,00 1 1.318.949,45 1 
70.000,00-[ 37.981,60-] 

1 1 
10.000,00 1 2.678,05 1 

1 1 
1.170, 00 1 232,60 1 

1 1 
440,00 1 69,50 1 

1 1 
3.000,00 1 595,50 1 

1 1 
4.800,00 1 6.642,20 1 

23.000,00 1 19.836,85 1 
500,00 1 40,00 1 

14.000,00 1 4.417,05 1 
1 1 

1.000,00 1 1.265,00 1 
5.000,00 1 4.044,00 1 

1 1 
2.000,00 1 199,95 1 

11. 000, 00 1 14.795,50 1 
1 1 

50.000,00 1 47.295,60 1 
525.000,00 1 452.908,80 1 

1 1 
590.000,00 1 760.000,00 1 

1 1 
3.500,00 1 2.220,05 1 

1 1 

» 
c2 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 
BUDGET 2001 1 1 1 

No de compte I L I B E L L E -------------------------------] BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 CHARGES I REVENUS j 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ ---------------1------- -------1---------------1---------------I 

520.3663 
520.4332 
520.4512 

53 

530.3512 

54 

540.3522 

55 

56 

560.3132 

560.3185 
560.3524 

560.4320 

CULTURE, LOISIRS ET SPORT 
FINANCES D'ECOLAGE 
PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 
D'ENSEIGNEMENT 

ENSEIGNEMENT SPECIALISE 

PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTES 

OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 

PARTICIPATION A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
D'AUTRES COMMUNES 

FORMATION PROFESSIONNELLE 

SERVICE MEDICAL ET DENTAIRE 

ACHAT DE FOURNITURES POUR SOINS 
ET ANALYSES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'HYGIENE ET DE 
SANTE PUBL. D'AUTRES COMMUNES 
SOINS DENTAIRES, PARTICIPATION 
DES PARENTS 

2.000,00 

253.000,00 

253.000,00 

17.000,00 

17.000,00 

24.700,00 

700,00 

4.000,00 
20.000,00 

1 
1 
1 

14.000,00 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3.000,00 [ 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3.000,00 [ 
1 
1 

1 
2.000,00 1.708,80 1 

1 
70.000,00- 37.981,60-[ 

1 
1 

190.000,00 211.764,00 

190.000,00 211.764,00 

17.000,00 18.275,00 

17.000,00 18.275,00 

19.500,00 1 25.361,65 1 
6.000,00-[ 5.294,90-I 

1 1 
500,00 1 858,40 1 

1 1 
4.000,00 1 5.163,35 1 

15.000,00 1 19.339,90 1 
1 1 

6.000,00-] 5.294,90-1 
1 1 
1 1 



--------------------- commune de Prangine TABLEAU DU BUDGET 

1 1 BUDGET 2001 1 1 1 
] No de compte ] L I B E L LE -------------------------------] BUDGET 2000 [ COMPTES 1999 ] 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ ---------------1------- -------1---------------1---------------I 
I I I I 1 
[ 58 ] TEMPLE & CULTES 36.960,00 ] 35.020,00 ] 34.274,95 ] 
1 1 1 1 1 
I I I I [ 
1 580.3011 1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 1 1 1.498,15 1 
1 580.3012 1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 23.700,00 1 24.000,00 1 21.376,85 1 
1 580.3030 1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 2.050,00 I 420,00 [ 1.935,70 ] 
1 1 PART EMPLOYEUR 1 1 1 
1 580.3050 1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 710,00 ] 100,00 [ 752,75 ] 
1 1 PART EMPLOYEUR 1 1 1 
1 580.3069 1 FRAIS DIVERS 500,00 1 500,00 1 377,50 1 
1 580.3652 1 AIDE POUR L'ENSEIGNEMENT 10.000,00 1 10.000,00 ] 8.334,00 ] 
1 1 ET LES CULTES 1 1 1 
1 1 1 1 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 

No de compte ILI BELLE 1------------------------------- 
1 1 1 CHARGES 1 
l-----------------1------------------------------------------------ 

6 

61 

610. 3011 
610. 3012 

610.3030 

610.3040 
610.3050 

610.3061 
610.3063 
610.3080 

610.3091 

610.3101 
610.3102 

610. 3111 

610. 3114 

610. 3115 

610.3124 
610.3143 
610.3151 

1 

610.3155 

1 
1 POLICE 
1 
1 
1 CORPS DE POLICE 
1 
1 
1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 
1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
1 (PATROUILLEUSES) 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
1 PART EMPLOYEUR 
1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
1 FRAIS DE REPRESENTATION 
1 PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
1 PAR DES TIERS 
1 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
1 DU PERSONNEL 
1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
j LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
1 ET FRAIS D'ANNONCES 
1 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
1 TECHNIQUE DE BUREAU 
1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
j ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
1 ENTRETIEN DE LA SIGNALISATION ROUTIERE 
1 ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
j EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 
1 ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 

622.050,00 

346.780,00 

92.200,00 

7.980,00 

13.270,00 
2.830,00 

300,00 
500,00 

180.000,00 

2.500,00 

1.500,00 
1.200,00 

1.000,00 

2.000,00 

2.000, 00 

1. 000, 00 
30.000,00 

500,00 

3.000,00 

REVENUS 

144.500,00 

8.000,00 

1 1 
BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

1 1 
---------------1---------------1 

1 1 
611.890,00 1 470.232,73 1 
143.500,00-1 206.008,35-[ 

1 1 
337.990,00 1 202.959,65 1 

8.000,00-] 4.100,00-] 

89.400,00 
6.500,00 

7.730,00 

12.820,00 
2.740,00 

500,00 
500,00 

180.000,00 

2.500,00 

1.500,00 
800,00 

1.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

1.500,00 
20.000,00 

500,00 

2.000,00 

120.620,50 
6.480,00 

10.222,75 

16.703,30 
3.532,70 

238,00 
433,50 

15.000,00 

375,20 
1.272,10 

623,50 

287,90-] 

1 
1 
1 

828,30 [ 
22.056,75 1 

301,00 ] 
1 

1.822,05 1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 
1 No de compte ILI BELLE 1------------------------------- 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 

l-----------------l------------------------------------------------1---------------I--------------- 
610.3182 
610.3185 

610. 3186 

610.3192 
610.4361 

610.4370 

62 

620.3011 
620.3030 

620.3040 
620.3050 

620.3080 

620.3091 

620.3101 
620.3111 

620.4066 
620.4312 

620.4361 

FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 
FRAIS DE PROCES, DEPENS 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
PRODUIT DES AMENDES 

CONTROLE DES HABITANTS ET POLICE DES ETRANGER 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
TAXE COMMUNALE DE SEJOUR 
EMOLUMENTS DE POLICE ET DE 
CONTROLE DES HABITANTS 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

1.500,00 
1.000,00 

2.000,00 

500,00 

96.370,00 

70.900,00 
6.130,00 

9.860,00 
2.180,00 

300,00 

6.500,00 
500,00 

8.000,00 

30.500,00 

500,00 
30.000,00 

BUDGET 2000 

1.000,00 
500,00 

2.000,00 

500,00 

1 1 
1 COMPTES 1999 1 
1 1 
---------------1 

1 
1.057 ,20 1 

100,00 1 
1 

1.107,70 1 
1 

473,00 1 

8.000,00- 

90.200,00 1 
25.500,00-] 

1 
46.100,00 1 
3.990,00 1 

1 
6.390,00 1 
1.420,00 1 

1 
1 
1 

300,00 [ 

1 
32.000,00 1 

1 
1 

500,00-1 
25.000,00-[ 

1 
1 
1 
1 

4.100,00- 

36.992,88 
33.946,60- 

23.277,23 
1.969,50 

3.273,80 
757,45 

188,80 

5.677,10 
1.849,00 

309,50-] 
33.631,10-1 

1 
1 
l 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 
1 1 BUDGET 2001 1 1 

No de compte I LIBELLE 1--------------- ---------------1 BUDGET 2000 COMPTES 1999 j 
1 1 1 CHARGES REVENUS I I 
l-----------------1------------------------------------------------I--------------- ---------------1--------------- ---------------1 

63 POLICE SANITAIRE (INSPECTION DES DENREES ALIM 

630.3524 

64 

640.3069 

640.3188 

640.4319 

65 

650.3011 
650.3013 
650.3030 

650.3040 
650.3050 

650.3063 
650.3091 
650.3101 
650.3102 

650. 3114 

650.3116 

PARTICIPATION A DES CHARGES D'HYGIENE ET DE 
SANTE PUBL. D'AUTRES COMMUNES 

SERVICE DES INHUMATIONS 

FRAIS DIVERS 
(INDEMNISATION EXHUMATIONS) 
FRAIS DE TRANSPORTS 
(CONVOIS FUNEBRES) 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS DIVERS 
(CONCESSIONS, EXHUMATIONS) 

DEFENSE CONTRE L'INCENDIE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SOLDE CORPS SAPEURS-POMPIERS 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS DE REPRESENTATION 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT D'EQUIPEMENT ET 
DE MATERIEL SPECIALISE 

2.500,00 

2.500,00 

1.200,00 

500,00 

700,00 

111.200,00 

30.000,00 

3.000,00 
2.500,00 

500,00 
1.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

1. 000, 00 

105.000,00 

1 
2.500,00 2.344,00 1 

1 
1 

2.500,00 2.344,00 1 
1 
1 

1.200,00 824,25 1 
1.000,00- 3.780,00-] 

1 
500,00 1 286,65 1 

1 1 
700,00 1 537,60 1 

1 1 
1.000,00-1 3.780,00-] 

1 1 
1 1 

109.000,00 1 164.181,75 1 
109.000,00-] 164.181,75-] 

1 1 
1 1 

30.000,00 1 29.329,00 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 

2.500,00 1 3.274,05 1 
2.500,00 1 6.249,50 1 

500,00 1 326,75 1 
1. 000, 00 1 935,00 1 

1 1 
5.000,00 1 4.134,80 1 

1 1 
5.000,00 1 354,85 1 

1 1 

CO 



---------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------ --------------------------------------------------------------- 
1 

No de compte I LIBELLE 

1 
-----------------1------------------------------------------------ 

I 
650.3123 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
650.3124 1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
650.3144 1 ENTRETIEN DES CANALISATIONS 
650.3154 1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 

1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
650.3155 1 ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 

1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
650.3156 1 ENTRETIEN D'EQUIPEMENT ET DE MATERIEL 

1 SPECIALISE 
650.3181 1 FRAIS DE PORTS 
650.3182 1 FRAIS DE TELEPHONES, RADIO & SMT 
650.3185 1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
650.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 

1 CHOSES ET RC 
650.3192 1 TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
650.3193 1 COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 
650.3814 1 ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 

] DEFENSE INCENDIE 
650.4301 1 TAXES D'EXEMPTION DU SERVICE DU FEU 
650.4363 1 REMBOURSEMENT DE DOMMAGES, REPARATIONS 
650.4651 1 SUBVENTIONS DE TIERS (ECA) 
650.4814 1 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 

1 POUR LE SERVICE DU FEU 
1 

66 1 PROTECTION CIVILE 
1 
1 

660.3116 1 ACHAT D'EQUIPEMENT ET 
1 DE MATERIEL SPECIALISE 

660.3185 1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
660.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 

1 CHOSES ET RC 
p60.3521 1 PARTICIPATION A DES CHARGES 

1 D'AUTRES COMMUNES (ORPC) 
1 

B U D G E T 

CHARGES 

4.500,00 
700,00 

2.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

900,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.200,00 

300,00 
700,00 

43.900,00 

64.000,00 

64.000,00 

2 0 0 1 1 1 1 
---------------! BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

REVENUS 1 1 1 
---------------1---------------1---------------I 

93.000,00 

12.000,00 

3.000,00 
500,00 

2.000,00 

5.000,00 

2.500,00 

900,00 
1.000,00 
1.500, 00 
1.200,00 

300,00 
700, 00 

43.900,00 

93.000,00-- 

16.000,00- 

71.000,00 

71.000,00 

1 
4.110,15 [ 

466,95 1 
108.259,35 ] 

324,45 ] 

l 
824,50 I 

1 
697,70 1 

1 
848,20 ] 

1.821,60 1 
577,00 I 
912,90 1 

1 
159,00 [ 
576,00 1 

1 
1 

90.340,00-1 
350,00-] 

43.056,00-] 
30.435,75-] 

1 
1 

62.930,20 1 
1 

1 
1 
r 
1 
1 
1 

62.930,20 [ 

1 
1 

c 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

-- ·--------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 1 BUDGET 2001 1 1 1 
1 No de compte LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------1--------------- ---------------1---------------1---------------I 
1 
1 7 

1 
1 
1 71 
1 
1 
1 710.3011 
1 710.3012 
1 710.3030 
1 
1 710. 3040 
1 710.3050 
1 
1 710.3101 
1 710.3182 
1 710.3186 
1 
1 710.3525 

1 
710. 3655 

710.3659 
710. 3665 
710.4361 

72 

720.3515 

720.3654 

SECURITE SOCIALE 

SERVICE SOCIAL COMMUNAL ET INTERCOMMUNAL 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
FRAIS DE TELEPHONES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PARTICIPATION A DES CHARGES DE PREVOYANCE 
SOCIALE D'AUTRES COMMUNES 
AIDES ET SUBVENTIONS POUR 
LA PREVOYANCE SOCIALE 
DONS, AIDES ET SUBVENTIONS CASUELS 
AIDES INDIVIDUELLES DE PREVOYANCE SOCIALE 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES. 

PREVOYANCE SOCIALE 

CONTRIB.A PC/AVS, PREVOYANCE-AIDE-SOCIALES 
PROT. JEUNESSE, AVS/AI/AFA 
AIDES ET SUBVENTIONS POUR L'HYGIENE 
ET LA SANTE PUBLIQUE (OMSV) 

3.230.280,00 

80.280,00 

3.161.347,00 

76.960,00 

11.000,00 8.000,00 
920,00 700,00 

360,00 260,00 

1.000,00 1.000,00 
500,00 500,00 
500,00 500,00 

55.000,00 55.000,00 

6.000,00 6.000,00 

5.000,00 5.000,00 

3.100.000,00 

3.025.000,00 

75.000,00 

3.024.387,00 

2.949.387,00 

75.000,00 

1 
2.759.520,30 ] 

1.464,00-] 

1 
72.621,80 [ 
1.464,00-1 

1 
1 

7.680,00 [ 
650,10 1 

327,75 

852,05 
109,50 
416,30 

51.708,00 

9.278,10 

1.600,00 

1.464,00- 

2.621.209, 00 

2.531. 993, 00 

89.216,00 



- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 1 BUDGET 2001 1 1 
1 No de compte I LIBELLE 1------------------------------- BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 I 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------I---------------I--------------- ---------------!---- ----------1 
1 1 1 1 1 1 
[ 73 [ SANTE PUBLIQUE ] [ 10.000,00 ] 9.831,50 ] 
1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 
1 730.3654 1 AIDES POUR L'HYGIENE ET LA SANTE PUBLIQUE 1 1 10.000,00 1 9.831,50 1 
1 1 (HOPITAL DE NYON) 1 1 1 1 
1 1 I I I 1 
] 75 ] OFFICE DU TRAVAIL [ 50.000,00 [ 50.000,00 ] 55.858,00 ] 
1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 
] 750.3655 ] SOUTIEN AUX CHOMEURS [ 50.000,00 [ 50.000,00 [ 55.858,00 { 

1 1 1 1 1 1 



- - ·- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 1 BUDGET 2001 1 1 1 
No de compte [ L I B E LLE ]-------------------------------] BUDGET 2000 ] COMPTES 1999 ] 

1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
-----------------l------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 

1 1 1 1 1 1 
8 1 SERVICES INDUSTRIELS I j 140. 000, 00 1 1 1 

] I [ ] 140.000,00-] 144.147,20-] 
1 1 1 1 1 1 

81 1 SERVICE DES EAUX 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 

82 1 SERVICE ELECTRIQUE 1 1 140.000,00 1 1 1 
I I I I 140.000,00-[ 144.147,20-] 
1 1 1 1 1 1 

820. 4112 1 PRODUIT DES REGALES 1 140.000,00 1 140.000,00-] 144.147,20-] 
1 1 1 1 1 1 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 4.3. Tableau des charges par nature 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

53 



--------------------- -' 
Commune de Prangins TABLEAU DES CHARGES PAR NATURE 6.11.00 Page 43 

'------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1 1 1 1 1 1 
1 1 CH AR GE S I BUDGET 2001 j BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 j 

l-----------------1--------------------------------------------------------------I-----------------I---------------I---------------I 

3 CHARGES 16.292.050,00 

30 

300 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 
309 

31 

310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 

AUTORITES ET PERSONNEL 

AUTORITES ET COMMISSIONS 
PERSONNEL ADMINISTRATIF ET D'EXPLOITATION 
TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT REMPLACANT 
ASSURANCES SOCIALES 
CAISSES DE PENSIONS ET DE PREVOYANCE 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
INDEMNISATION ET REMBOURSEMENT DE FRAIS 
PRESTATIONS COMPLEMENTAIRES DE PREVOYANCE 
PERSONNEL INTERIMAIRE 
AUTRES CHARGES DES AUTORITES ET DU PERSONNEL 

BIENS, SERVICES, MARCHANDISES 

IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHATS DE MOBILIER, MATERIEL, MACHINES ET VEHICULES 
ACHATS D'EAU, D'ENERGIE, DE COMBUSTIBLE 
AUTRES FOURNITURES ET MARCHANDISES 
ENTRETIEN DES IMMEUBLES, ROUTES ET TERRITOIRE 
ENTRETIEN D'OBJETS MOBILIERS ET D'INSTALLATIONS TECHNIQUES 
LOYERS, FERMAGES ET REDEVANCES D'UTILISATION 
RECEPTIONS ET MANIFESTATIONS 
HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICES 
IMPOTS, TAXES, COTISATIONS ET FRAIS DIVERS 

32 INTERETS PASSIFS 

321 
322 
329 

INTERETS DES DETTES A COURT TERME 
INTERETS DES DETTES A MOYEN ET LONG TERME 
AUTRES INTERETS 

2.037.680,00 

179.000,00 
1.229.950,00 

27.000,00 
117.620,00 
157.730,00 
55.280,00 
42.300,00 

200.000,00 
28.800,00 

2.787.700,00 

73.500,00 
261.000,00 
281.150,00 
62.850,00 

866.000,00 
170.500,00 

3.700,00 
86.500,00 

923.400,00 
59.100,00 

1.260.000,00 

80.000,00 
1.170. 000, 00 

10.000,00 

14.006.786,00 

1.974.750,00 

174.000,00 
1.208.200,00 

18.000,00 
114.380,00 
153.890,00 
54.380,00 
26.600,00 

198.000,00 
27.300,00 

2.962.750,00 

144.000,00 
317.500,00 
269.750,00 
47.500,00 

922.000,00 
182.500,00 

3.700,00 
73.500,00 

961.700,00 
40.600,00 

1.160.000,00 

250.000,00 
900.000,00 
10.000,00 

13.605.682,56 

1.707.758,15 

159.715,94 
1.102.434,93 

26.019,25 
102.033,96 
135.285,54 
49.561,53 
28.210,40 

91.465,20 
13.031,40 

2.410.742,66 

105.485,35 
174.795,40 
195.691,45 
39.702,87 

843.864,72 
128.223,83 

3.550,00 
50.590,45 

802.711,74 
66.126,85 

1.075.294,56 

43.602,26 
986.131,10 
45.561,20 



--------------------- / 
Commune de Prangine TABLEAU DES CHARGES PAR NATURE 6.11.00 Page 44 

\------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1 1 1 1 1 1 
1 1 CH AR GE S I BUDGET 2001 1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

l-----------------l--------------------------------------------------------------1-----------------I---------------I---------------I 

33 

330 
331 
332 
333 

35 

351 
352 

36 

365 
366 

38 

AMORTISSEMENTS 

AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER 
AMORTISSEMENTS OBLIGATOIRES DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
AUTRES AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
AMORTISSEMENT DU DECOUVERT 

REMBOURSEMENTS, PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS A DES COLLECTIV] 
1 

CANTON j 
COMMUNES ET ASSOCIATIONS DE COMMUNES 

AIDES ET SUBVENTIONS 

AIDES, SUBVENTIONS A DES INSTITUTIONS PRIVEES 
AIDES INDIVIDUELLES 

ATTRIBUTIONS AUX FONDS ET AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 

380 
381 

39 

390 

ATTRIBUTIONS AUX FONDS DE RESERVE ET DE RENOUVELLEMENT 
ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 

IMPUTATIONS INTERNES 

IMPUTATIONS INTERNES 

1.147.700,00 

116.700,00 
1. 031.000,00 

8.164.100,00 

5.718.800,00 
2.445.300,00 

235.000,00 

221. 000, 00 
14.000,00 

220.870,00 

1.188.329,00 

116.700,00 
1. 071. 629 ,00 

5.891. 387, 00 

4.828.387,00 
1.063.000,00 

210.000,00 

196.000,00 
14.000,00 

174.570,00 

1 
220.870,00 1 174.570,00 

1 
439.000,00 1 445.000,00 

I 
439. 000, 00 1 445. 000, 00 

2.010.080,00 

379.472,80 
575.324,00 

1.055.283,20 

5.488.400,55 

4.354.924,95 
1.133.475,60 

216.910,75 

202.229,40 
14.681,35 

238.249,90 

238.249,90 

458.245,99 

458.245,99 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

4.4. Tableau des revenus par nature 

r 6 



--------------------- c6mmune de Prangins TABLEAU DES REVENUS PAR NATURE 6.11.00 Page 45 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- · [ 1 REVENUS I BUDGET 2001 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 

-----------------1--------------------------------------------------------------I----------------- ---------------1---------------1 
4 REVENUS 15.520.650,00 

40 

400 
401 
402 
404 
405 
406 
409 

41 

410 
411 

42 

422 
423 
424 
425 
427 

43 

430 
431 
432 
433 
434 
435 
436 

IMPOTS 

IMPOTS SUR LE REVENU, LA FORTUNE ET IMPOT PERSONNEL 
IMPOTS SUR LE BENEFICE NET ET LE CAPITAL DES PERSONNES MORALE 
IMPOT FONCIER 
DROITS DE MUTATION 
IMPOTS SUR LES SUCCESSIONS ET DONATIONS 
IMPOTS ET TAXES SUR LA POSSESSION ET LA DEPENSE 
IMPOTS RECUPERES APRES DEFALCATION 

PATENTES, CONCESSIONS 

PATENTES 
CONCESSIONS 

REVENUS DU PATRIMOINE 

REVENUS DES CAPITAUX DU PATRIMOINE FINANCIER 
REVENUS DES IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER 
GAINS COMPTABLES SUR LES PLACEMENTS DU PATRIMOINE 
REVENUS DES PRETS ET PARTICIPATIONS DU PATRIMOINE 
REVENUS DES IMMEUBLES DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 

TAXES, EMOLUMENTS, PRODUITS DES VENTES 

TAXES LEGALES DE REMPLACEMENT 
EMOLUMENTS 
RECETTES POUR DES SOINS MEDICAUX ET DENTAIRES 
ECOLAGE 
TAXES DE RACCORDEMENT ET D'UTILISATION 
VENTES ET PRESTATIONS DE SERVICE 
REMBOURSEMENTS DE TIERS 

FINANCIER 
ADMINISTRAT [ 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

11.993.500,00 

8.530.000,00 
2.050.000,00 

800.000,00 
300.000,00 
300.000,00 
13.500,00 

145.000,00 

5.000,00 
140.000,00 

1.055.046,00 

2.000,00 
561. 000, 00 

25.000,00 
467.046,00 

654.000,00 

93.000,00 
86.800,00 
3.000,00 

445.000,00 
2.200,00 

16.000,00 

13.905.590,00 

11.092.500,00 

7.610.000,00 
2.170.000,00 

800.000,00 
300.000,00 
200.000,00 
12.500,00 

145.000,00 

5.000,00 
140.000,00 

1.048.000,00 

2.000,00 
567.000,00 

25.000,00 
454.000,00 

526.700,00 

93.000,00 
56.500,00 
6.000,00 

345.000,00 
2.200,00 

16.000,00 

13.611.234,84 

10.032.341,85 

7.972.906,15 
33.524,30 

782.161,30 
304.128,30 
925.855,00 
13.549,50 

217,30 

154.879,70 

10.732,50 
144.147,20 

1. 333. 612, 46 

22.916,41 
530.442,00 

320.900,00 
459.354,05 

678.192,55 

90.340,00 
121.472,00 

5.294,90 

413.851,90 
1.041,80 

42.091,95 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DES REVENUS PAR NATURE 6.11.00 Page 46 

------------------ -------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 
1 

REVENUS BUDGET 2001 1 BUDGET 2000 1 COMPTES 1999 1 
----------------- -------------------------------------------------------------- -----------------1---------------1---------------I 

437 
439 

44 

441 
444 

45 

451 
452 

46 

465 
469 

48 

480 
481 

49 

490 

AMENDES 
AUTRES RECETTES 

PARTS A DES RECETTES CANTONALES 

PARTS A DES RECETTES CANTONALES 
AUTRES CONTRIBUTIONS CANTONALES 

PARTICIPATIONS ET REMBOURSEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES 

CANTON 
COMMUNES ET ASSOCIATIONS DE COMMUNES 

AUTRES PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS 

PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS DE TIERS 
DONS ET LEGS 

PRELEVEMENTS SUR LES FONDS ET FINANCEMENTS SPECIAUX 

PRELEVEMENTS SUR LES FONDS DE RESERVE ET DE RENOUVELLEMENT 
PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 

IMPUTATIONS INTERNES 

IMPUTATIONS INTERNES 

8.000,00 

650.000,00 

650.000,00 

423.150,00 

117.150,00 
306.000,00 

99.000,00 

99.000,00 

61. 954, 00 

61.954,00 

439.000,00 

439.000,00 

8.000,00 

450.000,00 

450.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

103.000,00 

103.000,00 

20.390,00 

20.390,00 

445.000,00 

445.000,00 

4.100,00 ] 

1 
1 

637.311,60 [ 

1 
637.311,60 1 

1 
1 

63.264,80 [ 
1 

63.264,80 1 
1 
1 

164.250,95 ] 

1 
164.250,95 ] 

1 
1 

89.134,94 1 
1 
1 

89.134,94 [ 

1 
458.245,99 1 

1 
458.245,99 1 

o 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 4.5. Diverses annexes 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

r3 
1 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Annexe 1 

OBJECTIFS MUNICIPALITE 1998 - 2001 

Politique • Mener une politique d'ouverture pour 
contribuer à un développement régional 
en préservant au mieux notre identité et 
nos intérêts 

Economie • Développer une zone permettant aux 
artisans et PME de s'établir. 

• Créer et sauvegarder des places de 
travail. 

• Maintenir des relations avec les 
entreprises existantes pour faciliter leur 
développement. 

Fiscal / Finance • Maintenir le taux fiscal actuel. 

• Dégager un cash-flow pour des 
investissements destinés à l'amélioration 
de notre patrimoine. 

Social / Culturel • Contribuer à une bonne intégration sociale 
de la population en général. 

• Soutenir les sociétés locales actuelles et 
futures pour le développement de leurs 
activités. 

€0 



--------------------­ 
PLAN DES INVESTISSEMENTS POUR LES ANNEES 2001 - 2003 

A. Crédits votés 
Objets Total Util. en 2000 Util. en 2001 Util. en 2002 Util. en 2003 

Port des Abériaux 1'936'000.00 1'600'000.00 336'000.00 
Promenthoux Eaux 556'850.00 556'850.00 
PGEE 90'000.00 30'000.00 60'000.00 
Parking Morettes 290'000.00 254'000.00 36'000.00 
Pont CFF 190'000.00 190'000.00 
Immeuble Fischer 1'015'000.00 1'015'000.00 
TOTAL 4'077'850.00 3'645'850.00 432'000.00 - - 

B. Crédits prévus, respectivement à voter 
Objets Total Util. en 2000 Util. en 2001 Util. en 2002 Util. en 2003 

Port des Abériaux (suppl.) 75'000.00 75'000.00 
Maison Fischer (Amén. bât.) 144'000.00 144'000.00 
Buvette des Abériaux 600'000.00 450'000.00 150'000.00 
Buvette de Promenthoux 400'000.00 400'000.00 
Four Communal 500'000.00 300'000.00 200'000.00 
Bâtiments divers 3'300'000.00 200'000.00 800'000.00 2'300'000.00 
Eclairage publique 75'000.00 75'000.00 
Eclairage Terrain de Foot 90'000.00 90'000.00 
Chemin du Coutelet 600'000.00 400'000.00 200'000.00 
PGEE 100'000.00 100'000.00 
Déchetterie / Voirie 1'000'000.00 400'000.00 600'000.00 
Réservoir d'eau 120'000.00 120'000.00 
Trottoir Rte du Clos 250'000.00 250'000.00 
Rte Creux-du-Loup 1'000'000.00 600'000.00 400'000.00 
Conteneurs 350'000.00 350'000.00 
Informatique 200'000.00 100'000.00 100'000.00 
Schéma directeur 150'000.00 50'000.00 100'000.00 
TOTAL 8'954'000.00 - 3'584'000.00 2'870'000.00 2'500'000.00 

Total Util. en 2000 Util. en 2001 Util. en 2002 Util. en 2003 
TOTAL "A" 4'077'850.00 3'645'850.00 432'000.00 - - 
TOTAL "B" 8'954'000.00 - 3'584'000.00 2'870'000.00 2'500'000.00 
TOTAL FINAL: 13'031'850.00 3'645'850.00 4'016'000.00 2'870'000.00 2'500'000.00 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Etat des dettes -> Commune de Prangins au 31 octobre 2000 

Limites en comptes courants 

BCV 672.59.70 

Avances à terme fixe libérées 

BCV 972.08.50 02.06.99 01.06.01 3'000'000.00 
BCV 987.67.68 02.06.00 01.06.01 1'500'000.00 
BCV 5006.21.74 11.10.00 11.04.01 1'500'000.00 
BCV 989.59.82 11.01.00 11.12.00 1'500'000.00 

Total court terme 7'500'000.00 

Total court terme décaissé 7'500'000.00 

4.2500% illimité compte no 
220.3210 

2.0625% 24 mois El 4.0500% 12 mois 
3.8000% 6 mois 57 
2.6000% 11 mois 6] 

2.9150% de taux moyen 
218'625.00 intérêts compte no 

220.3223 

Emprunt à long terme 

CIP 3'879 04.04.91 

UBS 593.701.C1B 24.12.93 

La Vaudoise 2852 31.07.98 
La Vaudoise 2771 15.04.98 

CECS 77 05.11.97 
CECS 78 04.12.97 
CECS 81 20.11.98 

Total long terme 

03.04.41 830'000.00 

24.12.03 1'950'000.00 

31.07.08 1'500'000.00 
15.04.04 3'000'000.00 

05.11.06 7'000'000.00 
04.12.08 4'000'000.00 
20.11.08 2'000'000.00 

20'280'000.00 

Total emprunts 

Total emprunts décaissés 

27'780'000.00 

27'780'000.00 

4.0000% 50 ans 

4.7500% 10 ans E] 
3.7500% 10 ans BE] 
3.5000% 6 ans BE 
3.7500% 9 ans ] 
4.0000% 11ans 

~ 3.2500% 10 ans 

3.8194% de taux moyen 
774'575.00 intérêts compte no 

220.3223 

3.5752% de taux moyen 
993'200.00 intérêts 

D> 
5 
5 
D 
X 
D 
o) 



--------------------- 
Amortissement pour 2001 

Montant Amortissement Amortissement Montant 
Préavis oui/non Montant Durée 2001 

914 Investissement du Patrimoine Administratif 
9141 Ouvrage de génie civil et d'assainissement à amortir (230.3311) 

32/00 Eclairage public 
33/00 Eclairage terrains de foot 

9141.120 5/98 Redoute 2 
9141.125 28/96 Bénex/Bénex-Dessus 
9141.172 87/89 Parking Abériaux 
9141.190 79/93 Numérisation Cadastre 
9141.200 9/98 Conteneurs enterrés 
9141.210 12/99 Parking Morettes 
9141.220 14/99 Trottoir Bénex-Dessus 

9143 Bâtiments et constructions à amortir (230.3312) 

9143.105 
9143.117 
9143.150 
9143.160 
9143.170 

34/00 
11/90 
54/92 
45/97 
4/98 
10/99 

Maison Fischer (1er étage) 
Collège 
La Place 
Morettes 
Fischer 
Façades La combe 

7'500.00 X 7'500.00 10 
90'000.00 X 9'000.00 10 

775'880.00 X 25'870.00 30 
2'328'000.00 X 72'070.00 30 
2'770'000. 00 X 138'500.00 20 
260'000.00 X 26'000.00 10 
190'000.00 X 6'350.00 30 
290'000.00 X 29'000.00 10 
190'000.00 X 19'000.00 10 

144'000.00 X 4'800.00 30 
9'393'000.00 X 105'285.00 30 
6'170'000.00 X 221'333.00 30 

10'087'500.00 X 336'250.00 30 
1 '015'000.00 X 33'835.00 30 
295'000.00 X 20'000.00 15 

7'500.00 
9'000.00 

25'870.00 
72'070.00 

138'500.00 
26'000.00 
6'350.00 

29'000.00 
19'000.00 

333'290.00 

4'800.00 
105'285.00 
221'333.00 
311'450.00 
33'835.00 
20'000.00 

696'703.00 

0o> 
€2 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Commune de Prangins 

.' Munlclpale . 
Elisabeth Kneubuehler 

, Municlpa! 
i André Fischer 

Munlclpal 
Michel Jeanneret 

................... Syndic 
Hans-Rudolf Kappeler • 

• • • • • • • • • • • • ♦
• ♦

... • •• ♦• 
• ♦

° • • ♦

3.° • ♦
• ♦

Sery. Techn. 
Marino Glovannlnl 

• • • . 
,° ,° 

•• 
• • 
° ♦

Serv. Technique 
Intercommunal 

Fiduciaire 
Mandat 

.. .. • .. .. • ♦.. .... 
$·. ","·+.. 

♦♦ ........ .. +ra.5 1 • •••• ! •• 
• ••• • • • André Badel • ., 

•••• ♦ •• 
• • • • • • ♦ •••• 

• • • • ♦ •• 

••••• ♦ •• ·"· , , 
• • • • • • • •• 

w»" ", tau ln ...... ♦se , 
............................................... ,, . 
. ;\ 1-=~ •·,,,,:,c ,,_ ·-· .. ,' : ♦
et ♦• ~ ~, . 

• • • _____ ._..., ,. i 

• • • • • • • • • 

Secrét. Mun. Ad(. 
Nelly Pichon 

• •• • • • •• • ·, • 

• • • • • • • 

. 
• • • • 

$$• yolrlg 
hi Alfred Küng 

José schnoidor 

Michel Groux 

Mt 

Conciergerie 
Stéphane Plemonteal 

Angelo Clccone 
Alberto Gelml 

Secrét. Comptable 
Brigitte Goetschmann 

Reap.pollce 
François Petermann 

#; go8#% 

Admln. générale 
Roland Bersler 

CH /BE/ ADM. , 
Michel Gillléron 60 % 

• . 
• . 

Apprentie 
Mevlana Rrahmanl 

= Direction, Resp. personnel 
= Conseils, Informations, collaboratlon, mandat 
= Subordination 

)> 
3 
3 
CD 
>< 
CD 
0, 



1 
A
nne

x
e 6 

1 1 1 
fw

il 
C
 

0
 

0
 

0
 

·- 
1 

..., (.) 

N
l 

C1) 
... 

1 
■-
 

[-« 
C
 C1) 

1 
f
r
!
 

"C 

CD 
-..a, 

1 
..., ■-
 

s 
E 

1 
:::, 

0
 

0
 

1 
1
 

1 1 1 1 1 
G
) 

ëii 
C: 

c o 
~ -~ 

1 
é
 

O
-o
 

1: >- 
5
 

e
 

g
g
 
3
 

<I) 
0
 

--
 "O

 
0- 

G
) 

·;; 

es
3

? 
1 

s
5 ±

@
 

LLI 
Q
. E "O

 "O
 

1 1 1 
65 

1 



--------------------- 

E.LD.M. - REPARTITION DES FRAIS - BUDGET 2001 

STEP Coefficients heures Répartiton Acomptes 

Founex - Céligny 232.00 28 340.S8 7 000.00 

Coppet - Commugny 607.75 74 241.33 18 500.00 

Tannay - Mies " 193.25 23 606.97 5 900.00 

Chavannes-de-Bogis - Bogis-Bossey 264.50 32 310.71 8 000.00 

Prangins 289.00 35 303.57 8 800.00 

Crans 221.00 26 996.85 6 700.00 

Total 1 807.50 220 800.00 54 900.00 

Tanay, le 26.10.00 

-1 - 



--------------------- 
E.I.D.M. E.I.D.M. Date: 26/10/2000 Heure: 10:22:21 

Budget de fonctionnement par classification administrative Page: 4 

Budget 2001 Budget 2000 Comptes 1999 

• Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

4 TRAVAUX 220,800.00 220,800.00 247,660.00 247,660.00 180,615.80 180,615.80 

46 DESHYDRATATION DES BOUES 220,800.00 220,800.00 247,660.00 247,660.00 180,615.80 180,615.80 

460 FRAIS D'ADMINISTRATION 11,000.00 10,500.00 9,212.55 105.80 

460.3001 Indemnités des délégués 2,000.00 2,000.00 1,150.00 

460.3010 Indemnité du boursier-secrétaire 5,000.00 5,000.00 4,925.00 

460.3060 Remboursement de frais 1,000.00 1,000.00 556.20 

460.3100 Frais de bureau 1,000.00 500.00 1,215.05 

460.3170 Frais de réceptions 1,500.00 1,500.00 1,267.45 

460.3210 Intérêts et frais bancaires 500.00 500.00 98.85 

460.4220 Intérêts actifs 105.80 

461 FRAIS D'EXPLOITATION 209,800.00 237,160.00 171,403.25 

461.3130 Achat matériel divers 5,000.00 2,000.00 5,137.35 

461.3150 Entretien du matériel 5,000.00 10,000.00 4,422.85 

461.3160 Leasing unité mobile 58,800.00 63,160.00 30,690.00 

461.3163 Location d'une UM de remplacement 
461.3181 Frais de main d'oeuvre 105,000.00 120,000.00 101,159.40 

461.3182 Frais de déplacement 10,000.00 11,000.00 7,330.00 

461.3183 Frais d'administration 6,000.00 6,000.00 5,733.05 

461.3184 Floculant 15,000.00 15,000.00 11,250.00 

461.3185 Assurances choses 5,000.00 10,000.00 5,680.60 

461.3313 Amortissement sur révision et épandeuse 

462 REPARTITION 220,800.00 247,660.00 180,510.00 

462.4522 Tableau de répartition 220,800.00 247,660.00 180,510.00 

- 2- 



- - - - - - - ·- - - - - - - - - - - - - - 
E.1.0.M. E.I.D.M. Date: 26/10/2000 Heure: 10:22:21 

Budget de fonctionnement par classification administrative Page: 2 

Budget 2001 Budget 2000 Comptes 1999 

Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

220,800.00 220,800.00 247,660.00 247,660.00 180,615.80 180,615.80 

220,800.00 220,800.00 247,660.00 247,660.00 180,615.80 180,615.80 

0> 
0O 

-3- 



- - ---------- - - - - - - - - - 
E.I.D.M. 

Budget de fonctionnement par nature 

E.I.D.M. Date: 26/10/2000 Heure: 10:19:59 

Page: 1 

Budget 2001 Budget 2000 Comptes 1999 

Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

3 Charges 220,800.00 247,660.00 180,615.80 

220,800.00 247,660.00 180,615.80 

30 Autorités et personnel 8,000.00 8,000.00 6,631.20 

300 Autorités et commissions 2,000.00 2,000.00 1,150.00 

301 Personnel administratif et d'exploitation 5,000.00 5,000.00 4,925.00 

302 Traitement du personnel enseignant remplaçant 
303 Assurances sociales 
304 Caisses de pensions et de prévoyance 
305 Assurances accidents et maladie 
306 Indemnisation et remboursement de frais 1,000.00 1,000.00 556.20 

307 Prestations complémentaires de prévoyance 
308 Personnel intérimaire 
309 Autres charges des autorités et du personnel 

31 Biens, services, marchandises 212,300.00 239,160.00 173,885.75 

310 Imprimés et fournitures de bureau 1,000.00 500.00 1,215.05 

311 Achats de mobilier, matériel, machines et véhicule 

312 Achats d'eau, d'énergie, de combustible 
313 Autres fournitures et marchandises 5,000.00 2,000.00 5,137.35 

314 Entretien des immeubles, routes et territoire 
315 Entretien d'objets mobiliers et d'installations te 5,000.00 10,000.00 4,422.85 

316 Loyer, fermages et redevances d'utilisation 58,800.00 63,160.00 30,690.00 

317 Réceptions et manifestations 1,500.00 1,500.00 1,267.45 

318 Honoraires et prestations de services 141,000.00 162,000.00 131,153.05 

319 Impôts, taxes, cotisations et frais divers 

32 Intérêts passifs 500.00 500.00 98.85 

321 Intérêts des dettes à court terme 500.00 500.00 98.85 

322 Intérêts des dettes à moyen terme 

-4- 



----------------- - - - - E.1.D.M. 

Budget de fonctionnement par nature 

E.1.O.M. Date: 26/10/2000 Heure: 10:19:.59 

Page: 2 

Budget 2001 Budget 2000 Comptes 1999 
Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

329 

33 
330 
331 
332 
333 

35 
351 
352 

36 
365 
366 

38 
380 
381 

39 
390 

Autres intérêts 

Amortissements 
Amortissements du patrimoine financier 
Amortissements obligatoires du patrimoine adminis 
Autres amortissements du patrimoine administratif 
Amortissement du découvert 

Remboursements, participations et subventions à de 
Canton 
Communes et associations de communes 

Aides et subventions 
Aides, subventions à des institutions privées 
Aides individuelles 

Attributions aux fonds et financements spéciaux 
Attributions aux fonds de réserve et de renouvelle 
Attributions aux financements spéciaux 

Imputations internes 
Imputations internes 

-5- 



- - - - - - - -- - - - - ------- - - E.1.D.M. 

Budget de fonctionnement par nature 

E.I.D.M. Date: 26/10/2000 Heure: 10:19:59 

Page: 3 

Budget 2001 Budget 2000 Comptes 1999 
. Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

4 Produits 220,800.00 247,660.00 180,615.80 
220,800.00 247,660.00 180,615.80 

40 
400 
401 
402 
404 
405 
406 
409 

41 
410 
411 

42 
422 
423 
424 
425 
427 

43 
430 
431 
432 
433 
434 
435 

Impôts 
Impôts dur le revenu, la fortune et impôt personn 
Impôts sur le bénéfice net et le capital des perso 
Impôt foncier 
Droits de mutation 
Impôts sur les successions et donations 
Impôts et taxes sur la possession et donations 
Impôts récupérés après défalcation 

Patentes, concessions 
Patentes 
Concessions 

Revenus du patrimoine 
Revenus des capitaux du patrimoine financier 
Revenus des immeubles du patrimoine financier 
Gains comptables sur les placements du patrimoine 
Revenus des prêts et participations du patrimoine 
Revenus des immeubles du patrimoine administratif 

Taxes, émoulements, produits des ventes 
Taxes légales de remplacement 
Emoluments 
Recettes pour des soins médicaux et dentaires 
Ecolage 
Taxes de raccordement et d'utilisation 
Ventes et prestations de service 

105.80 
105.80 

-6- 



- - - - - - - E.1.D.M. 

Budget de fonctionnement par nature 

- - - - - - - - - - - - - - 
E.I.D.M. Date: 26/10/2000 Heure: 10:19:.59 

Page: 4 

Budget 2001 Budget 2000 Comptes 1999 
• Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

436 
437 
439 

44 
441 
444 

45 
451 
452 

46 
465 
469 

48 
480 
481 

49 
490 

Remboursement de tiers 
Amendes 
Autres recettes 

Parts à des recettes cantonales 
Parts à des recettes cantonales 
Autres contributions cantonales 

Participations et remboursements de collectivités 
Canton 
Communes et associations de communes 

Autres participations et subventions 
Participations et subventions de tiers 
Dons et legs 

Prélèvements sur les fonds et financements spéciau 
Prélèvements sur les fonds de réserve et de renouv 
Prélèvements sur les financements spéciaux 

Imputations Internes 
Imputations internes 

220,800.00 247,660.00 180,510.00 

220,800.00 247,660.00 180,510.00 

-7- 



--------------------- E.I.D.M. 

Budget de fonctionnement par nature 

E.I.D.M. Date:. 26/10/2000 Heure: 10:19:59 

Page: 5 

Budget 2001 Budget 2000 Comptes 1999 
• Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

220,800.00 220,800.00 247,660.00 247,660.00 180,615.80 180,615.80 

220,800.00 220,800.00 247,660.00 247,660.00 180,615.80 180,615.80 

-8- 



--------------------- 
E.I.D.M. 

BUDGET2001 

Comptes 2001 2000 

4 TRAVAUX 

46 DESHYDRATATION DES BOUES 

460 FRAIS D'ADMINISTRATION 

3001 Indemnité des délégués Président: forfait Fr. 500,- 500.00 500.00 

Membre Fr. 50,- par séance 1500.00 2 000.00 1 500.00 2 000.0 

3010 Indemnité du boursier-secrétaire Tarif horaire 5 000.00 5 000.0 

/ 

3060 Remboursement de frais Note de frais Secrétariat 1000.00 1 000.0 

3100 Frais de bureau envoi et papiers, photocopies 1000.00 500.0 

3170 Frais de réceptions Frais repas + apéritif communes 1500.00 1 500.0l 

3210 Intérêts et frais bancaires Intérêts & frais sur c/c B.C.V. 500.00 500.0 

461 FRAIS D'EXPLOITATION 

3130 Achat matériel divers Achatmatériel(bandepressante) 
(livraison 3 mois) 5 000.00 2 000.0 

Tannay, le 26.10.00/mg 

-9- 



--------------------- 
Comptes 2001 2000 
3150 Entretien du matériel Machine neuve 5 000.00 10 000.C 

3160 Leasing unité mobile Location TIC 5'263 .20 par mois 63 158.40 63 158.40 63 160.0 
TV A impôt préalable -4 406.40 

58 752.00 58 800.00 

3181 Frais de main d'oeuvre 1999 fr. 101'000.- x 2,5% 
arrondi (fr./h. 53.50) 105 000.00 120 000.0 

3182 Frais de déplacement déplacement des machines 
Augm. 20 % taxes et carburants 10 000.00 11 000.0 

3183 Frais d'administration Frais M.Odelet - contact avec 6 000.00 
STEP 6000.0 

3184 Floculant 3 livraisons par an 15 000.00 15 000.0 
,. 

3185 Assurances choses Assurance RC + ECA + casco 
Plus de remorque 5 000.00 10 000.0 

462 REPARTITION 

4522 Tableau de répartition selon tableau 244 950.00 247 660.0 

Budget préparé le : 4 octobre 2000 

Budget vu par le Comité de Direction le : 25 octobre 2000 

Budget adopté le : le 25 octobre 2000 

Remis aux communes : le 26 octobre 2000 

Tannay, le 26.10.00/mg 

-10- 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

5. Conclusion 
Au vu de ce qui précède, nous vous prions, Monsieur le Président, 
Mesdames et Messieurs les Conseillers, de bien vouloir prendre la 
décision suivante : 

Le Conseil communal de Prangins 

vu le préavis municipal No 39/00 concernant 
le budget 2001, 

lu 

attendu que 

le rapport de la Commission des finances 
chargée d'étudier cet objet, 

ce dernier a été régulièrement porté à 
l'ordre du jour, 

Décide 

1/ d'adopter le budget communal 2001, tel que 
présenté. 

Ainsi délibéré en séance de Municipalité du 14 novembre 2000, pour 
être soumis au Conseil communal de Prangins. 

AU NOM D LITE 
5 ..» 

die {2g 
2r t1,#»- 2» CE 

H. -R. Kappeler · -~'t~· f 

76 


